

केराबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९ (प्रथम संशोधन)

गाउँ सभा अधिवेशनमा पेश मिति: २०७९।१०।२६

गाउँ सभा अधिवेशनमा पारित मिति: २०७९।१०।२६

राजपत्रमा प्रकाशित मिति: २०७९।१०।२७

प्रस्तावना : केराबारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वान्दूनीय भएकोलेनेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम केराबारी गाउँपालिकाको गाउँसभाको एधारै अधिवेशनले यो संशोधन ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम "केराबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९ (प्रथम संशोधन)" रहेको छ ।

(२) यो ऐन राजपत्रमा प्रकाशित भएको मितिदेखी लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : आर्थिक वर्ष २०७९।८० को निमित्त गाउँ कार्यपालिकाका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसुची १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ८७,६२,५८,१४०। - (सतासी करोड वैसटी लाख अन्ठाउन्न हजार एक सय चालिस मात्र) मात्रवाट नबढाई निर्दिष्ट गरिदिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९।८० को निमित्त केराबारी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्योहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा २) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाँउसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. कार्यविधि/मार्गदर्शन/निर्देशिका/मापदन्ड वनाउन सक्ने - यो ऐनले निर्देशित गरेको कुनैपनि आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि/मार्गदर्शन/निर्देशिका/मापदन्ड वनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची -१

केराबारी गाउँपालिकाको आ.व. २०७९। द० को आय व्यय विवरण

केराबारी गाउँपालिकाको आ.व. २०७९। द० को संशोधित अनुमानित आय व्यय विवरण					
क्र. सं.	आय		क्र.सं.	व्यय	
क्र शा	विवरण	रकम रु.	क्र शा	विवरण	रकम रु.
१	संघीय सरकार अनुदान	३५६५८००००	क	चालु खर्च-	
१.१	समानिकरण अनुदान	१२९८०००००	१	गाउँपालिका तर्फ	११७७२००००
१.२	शसर्त अनुदान चालु	१९७३०००००	१.१	आन्तरिक कोष	५५०८९०००
१.३	शसर्त अनुदान पुऱ्यागत	१८१०००००	१.२	संघीय वित्तिय समानिकरण अनुदान	७०००००
१.४	समपुरक अनुदान	६००००००	१.३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	४६७०००००
१.५	विशेष अनुदान	५००००००	१.४	अन्य संघीय अनुदान	३८००००
१.६	अन्य संघीय अनुदान	३८००००	१.५	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	१०३०९०००
			१.६	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	४५५८०००
२	प्रदेश सरकार अनुदान	१९४५९०००	२	बढा कार्यालय तर्फ (वित्तिय समानिकरण अनुदान)	४००००००
२.१	वित्तिय समानिकरण अनुदान	७०६४०००	३	सशर्त अनुदान तर्फको चालु खर्च (शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु सेवा)	१९७३०००००
२.२	समपुरक अनुदान	१०००००००	४	करुणा फाउन्डेशन	१२७००००
२.३	प्रदेश शर्सत अनुदान	२३९५०००	५	प्रदेश शर्सत अनुदान	२३९५०००
३	राजश्व बाँडफाँड	१८३२३६१४०	६	सामाजिक सुरक्षा	१३०००००००
३.१	संघीय राजश्व बाँडफाँड	१०६६१७०००	ख	पुऱ्यागत खर्च	
३.२	प्रदेश राजश्व बाँडफाँट (सवारी साधन शुल्क)	५४०८९४०	१	गाउँपालिका स्तरिय योजना	३१६४७३१४०
३.३	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड (दहतरबहत्तर शुल्क)	६३१११०००	१.१	संघीय वित्तिय समानिकरण अनुदान	५९९०००००
३.५	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड (मालपोत रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड)	८००००००	१.२	आन्तरिक कोष	११८६३२०००

३.७	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड (विज्ञापन कर बाँडफाँड)	१०००००		१.३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	५९९९७०००	
				१.३	वित्तीय समानिकरण अनुदान - प्रदेश	७०६४०००	
४	आन्तरिक श्रोत		१७३७९३०००	१.४	राजश्व बाँडफाँड -प्रदेश	८५०९४०	
४.१	आन्तरीक आय	२३२२००००		१.६	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	६०९९००००	
४.२	बैंड मौजदात	१५०४९३०००		१.७	जि.स.स. अनुदान	१००००००००	
५	जिल्ला समन्वय समितिवाट अनुदान		१०००००००	२	संघीय सम्पुरक	६००००००	
६	लागत सहभागिता		२००००००	३	संघीय विशेष	५००००००	
७	सामाजिक सुरक्षा भत्ता		१३०००००००	४	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	१०००००००	
८	करुणा फाउन्डेशन		१२७००००	५.०	बडा सिलिङ तर्फका योजना	६६००००००	
				७	सशर्त अनुदान तर्फको पुँजीगत खर्च (शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु सेवा)	१८९०००००	
				८	लागत सहभागिता	२००००००	
	जम्मा रु.		८७६२५८९४०		जम्मा रु.		८७६२५८९४०

अनुसूची - २

केरावारी गाउँपालिकाको आ.व. २०७९।८० को अनुमानित आय

सि. नं.	राजश्व संकेत	शीर्षक	आ.व. २०८८/८९ को यथार्थ आय	आ.व. २०७९/८० को अनुमानित आय	आ.व. २०८९/८० को पुष मसान्त सम्मको आय	आ.व. २०८९/८० को आयको संशोधित अनुमान
क	आन्तरिक आय					
१	११३१३	सम्पत्ति कर	२,५३८,३६७.०८	१,०००,०००.००	६८९,५७३.९५	३,०००,०००.००
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	६४९,०५७.९९	३,५००,०००.००	५७७,३७८.०८	१,०००,०००.००
३	११३२१	घरवहाल कर	६१३,५६२.१९	५००,०००.००	२७१,८४९.७२	४००,०००.००
४	११३२२	वहाल विटौरी कर	८८,५८४.०७	५००,०००.००	१८८,८३१.८६	५००,०००.००
५		विज्ञापन कर	०.००	०.००	०.००	
६	११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	३,६९०,०००.००	५,०००,०००.००	५,२३१,१००.००	५,९००,०००.००
७	१४६११	व्यवसाय कर	१,१८६,३६५.००	२,५००,०००.००	१,१३९,०८५.००	२,०००,०००.००
८	११६९१	अन्य कर	२२१,१८७.६९	३००,०००.००	४७०,०००.००	५००,०००.००

सि. नं.	राजश्व संकेत	शीर्षक	आ.व. २०८८/८९ को यथार्थ आय	आ.व. २०८९/८० को अनुमानित आय	आ.व. २०८९/८० को पुष मसान्त सम्मको आय	आ.व. २०८९/८० को आयको संशोधित अनुमान
९	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	६,५०८,०६९.९४	१,०००,०००.००	१४६,८३२.००	२,५००,०००.००
१०	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३९८,३३५.००	३००,०००.००	१५२,१३८.००	३००,०००.००
११	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	५०५,६९४.००	५००,०००.००	१६८,०९८.००	५००,०००.००
१२	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	३,९८०,०८९.४०	३,५००,०००.००	१,७१०,३९२.४९	३,०००,०००.००
१३	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२७४,०१८.४९	२५०,०००.००	१२८,३२५.००	२५०,०००.००
१४	१४२४५	नाता प्रमाणित	३२७,८७०.००	३००,०००.००	१९२,०२२.५८	३००,०००.००
१७	१४२४९	अन्य दस्तुर	९७६,५९९.९२	५००,०००.००	१७६,१६७.५६	३००,०००.००
१८	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	७७२,९९५.००	५००,०००.००	४९६,१२१.७०	५००,०००.००
१९	१४१५९	अन्य श्रोतवाट प्राप्त रोयलटी (सामुदायिक वन)	०.००	२,५००,०००.००	०.००	१,४७०,०००.००
२०	१४३१३	धरोटी सदर स्याहा	०.००	४०,०००.००	०.००	३००,०००.००
२१	१५१११	वेरुजु	०.००	५,०००.००	६५६,८५७.००	५००,०००.००
२२		बैडक मौजदात	१९०,१८८,०३९.३४	१३२,१००,०००.००	१००,०००,०००.००	१५०,४९३,०००.००
जम्मा			२१२,९९८,०२७	१५४,७९५,०००	११२,३१४,७७३	१७३,७१३,०००.००
ग		संघिय सरकार				
१	२६३३१	समानिकरण अनुदान	१२३,३००,०००.००	१२९,८००,०००.००	६४,९००,०००.००	१२९,८००,०००.००
२	२६३३२	शसर्त अनुदान- चालु	१७१,३८०,१३०.२२	१९७,३००,०००.००	१०४,२३३,३४०.००	१९७,३००,०००.००
३	२६३३६	शसर्त अनुदान- पूँजिगत	१८,१३१,२२७.५०	१८,१००,०००.००	१०,४८२,७३०.००	१८,१००,०००.००
४	२६३३४	समपुरक अनुदान	०.००	६,०००,०००.००	१,५००,०००.००	६,०००,०००.००
५	२६३३७	विशेष अनुदान		५,०००,०००.००	१,२५०,०००.००	५,०००,०००.००
६		संघिय राजस्व वॉडफॉड	९९,५९०,८२९.६०	१०६,६९७,०००.००	२५,९६५,१७७.००	१०६,६९७,०००.००

सि. नं.	राजश्व संकेत	शीर्षक	आ.व. २०८८/८९ को यथार्थ आय	आ.व. २०८९/८० को अनुमानित आय	आ.व. २०८९/८० को पुष मसान्त सम्मको आय	आ.व. २०८९/८० को आयको संशोधित अनुमान
७		अन्य शासी अनुदान	०.००	०.००		०.००
८		स्थानीय पुर्वधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	०.००	०.००		०.००
९		१५ शैयाको अस्पताल भवन निर्माण	०.००	०.००		०.००
१०		युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय अनुदान	०.००	०.००		०.००
		जम्मा	४०४,४०२,१८७	४६२,८९७,०००	२०८,३३१,२४७	४६२,८९७,०००.००
घ		प्रदेश सरकार				
१		राजश्व बौँडफाँटवाट प्राप्त सवारी साधन शुल्क	४,९०७,५८९.७८	५,४०८,१४०.००	१,८८३,४९४.३१	५,४०८,१४०.००
६	१३४११	दहत्तर बहत्तर शुल्क (प्रदेश राजश्व बौँडफाड)	६३,६९०,०००.००	०.००	०.००	०.००
२		प्रदेश सम्पुरक अनुदान	८,४९०,८३५.००	१०,०००,०००.००	३,३००,०००.००	१०,०००,०००.००
३		प्रदेश वित्तीय समानिकरण अनुदान	७,०६४,०००.००	७,०६४,०००.००	३,५३२,०००.००	७,०६४,०००.००
७		प्रदेश शासी अनुदान	४,९३२,०००.००	१,३९५,०००.००		२,३९५,०००.००
		स्थानीय राजस्व बाडफाड				
४	३२१२२	मालपोतवाट राजश्व बौँडफाँड प्राप्त	१२,५८३,५०५.००	१०,०००,०००.००	४,९१०,८३१.००	८,०००,०००.००
५	१३४११	दहत्तर बहत्तर शुल्क (स्थानीय राजश्व बौँडफाड)	०.००	४०,०००,०००.००	०.००	६३,१११,०००.००
		विज्ञापन कर	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
		जम्मा	१०१,६६७,९२९.७८	७३,८६७,९४०.००	१२८२६३२५.३१	९६,०७८,१४०.००
		कुल जम्मा	७१८,९८८,१४४	६९१,४७९,१४०	३३३,४७२,३४५	७३२,६०८,१४०.००
ङ		करुणा फाउन्डेशन अनुदान		१,२७०,०००.००	०.००	१,२७०,०००.००
च		अन्य संघीय अनुदान	३८०,०००.००	३८०,०००.००	०.००	३८०,०००.००

सि. नं.	राजश्व संकेत	शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ आय	आ.व. २०७९/८० को अनुमानित आय	आ.व. २०७९/८० को पुष मसान्त सम्मको आय	आ.व. २०७९/८० को आयको संशोधित अनुमान
छ		सामाजिक सुरक्षा	१२०,०००,०००.००	१३०,०००,०००.००	१००,०००,०००.००	१३०,०००,०००.००
ज		जनसहभागीता	७,०२२,८४०.००	७,०००,०००.००	४५७,१२८.००	२,०००,०००.००
झ		जिल्ला समन्वय समितिवाट अनुदान	०.००	१०,०००,०००.००	०.००	१०,०००,०००.००
जम्मा			१२७,४०२,८४०	१४८,६५०,०००	१००,४५७,१२८	१४३,६५०,०००.००
		कुल जम्मा	८४६,३९०,९८४	८४०,१२९,१४०	४३३,१२९,४७३	८७६,२५८,१४०.००

अनुसूची – ३
विनियोजनतर्फ

१. केराबारी गाउँपालिकाको आ.ब. २०७९। द० को कार्यालय सञ्चालनतर्फ अनुमानित खर्च

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बैंडफौंड	अन्य संघीय अनुदान	स्थानीय राजस्व बैंडफौंड	प्रेतग राजस्व बैंडफौंड	कुल बजेट (हजारमा)
चालु								
१	पारिश्रमिक कर्मचारी - २११११	१३७००		१२३००				२६०००
२	पोशाक - २११२१			१२५०				१२५०
३	ओपैधी उपचार खर्च - २११२३	२००						२००
४	महंगी भत्ता - २११३२	९००						९००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता - २११३४	८९२					६०८	१५००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार - २११३५	५०००						५०००
७	अन्य भत्ता - २११३९	५००						५००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता - २११४१	१०००		२०००				३०००
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा - २११४२	३०००		५०००				८०००
१०	पदाधिकारी अन्य भत्ता - २११४९	२००		३००				५००
११	कर्मचारी कल्याण कोष - २१२१४						१५००	१५००
१२	पानी तथा बिजुली - २२१११	२००					३००	५००
१३	संचार महसुल - २२११२	५००				५००		१०००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) - २२२१२	३५००		१०००		५००		५०००
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च - २२२१३	२०००		१०००				३०००
१६	विमा तथा नवीकरण खर्च - २२२१४					४००		४००
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च - २२२२१	२००		५००				७००
१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च - २२२३१						५००	५००
१९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च - २२२९१						५००	५००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री - २२३११	१०००		१०००				२०००
२१	इन्धन - अन्य प्रयोजन - २२३१४					९००		९००
२२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च - २२३१५	२१००	७००	२०००				४८००
२३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च - २२३१९			४००				४००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तीय समानिकरण (संधिय)	संधिय राजस्व बौद्धफौड	अन्य संधिय अनुदान	स्थानीय राजस्व बौद्धफौड	प्रदेश राजस्व बौद्धफौड	कुल बजेट (हजारमा)
२४	सेवा र परामर्श खर्च - २२४११	५००		१०००				१५००
२५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च - २२४१२	०		५००		०		५००
२६	करार सेवा शुल्क - २२४१३	९५००		१५०००		५५००	९००	३०९००
२७	अन्य सेवा शुल्क - २२४१९	३००				२००		५००
२८	कर्मचारी तालिम खर्च - २२५११	५००		५००				१०००
२९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च - २२५१२	५००						५००
३०	विविध कार्यक्रम खर्च-भैपरी - २२५२९			५००				५००
३१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च - २२६११	१००						१००
३२	भ्रमण खर्च - २२६१२	१०००		५००		३००		१८००
३३	विविध खर्च - २२७११	१०००				१२००		२२००
३४	सभा सञ्चालन खर्च - २२७२१	५००		५००				१०००
३५	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च - २७२१२	६००		४००		३००		१३००
३६	अन्य सामाजिक सहायता - २५३१५	१००						१००
३७	घर भाडा - २८१४२	५००		५००		८००		१८००
३८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा - २८१४३	३००		२५०				५५०
३९	अन्य फिर्ता खर्च - २८२१९	४७८९				५०९	२५०	५५४०
४०	सूचना प्रकाशन तथा विज्ञापन खर्च - २२३१५			३००				३००
४१	सूचना प्रविधि अधिकृतको तलब				३८०			३८०
जम्मा		५५०८१	७००	४६७००	३८०	१०३०१	४५५८	११७७२०

२. गाउँपालिकास्तरिय योजना/कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तीय समानिकरण (संधिय)	संविधि राजबूँड	जि.स.स	वित्तीय समानिकरण (प्रदेश)	स्थानीय राजबूँड	प्रदेश राजबूँड	कुल बजेट(हजारमा)
क	पूर्वाधार विकास तर्फ									
१। बहुवर्षीय योजना										
१	गाउँपालिका भवन निर्माण	केरावारी १०		१००००	३२५०	१००००				२३२५०
२	बेलचौरी-भलुवा मुख्यमन्त्रि ग्रामिण सडक कालोपत्रे	केरावारी ९	४६००		७५००					१२१००
३	विमिर मोटरवल पूल निर्माण	केरावारी ६			१६००			१४००		३०००
४	रोटेपिड वर्गेचा कालोपत्रे	केरावारी ८ र १०			२५००			५०००		७५००
५	कृषि भवन निर्माण	केरावारी १०			१०००					१०००
६	प्रगतिचौक आँपटार सडक कालोपत्रे	केरावारी ५	९३६०	१००००	३०४०					२२४००
७	जुनेलि-हिमालयचौक नवअभियान-छघरेटोल सडक कालोपत्रे	केरावारी १०	२०००	९५००						११५००
८	आमजुडी सडक कालोपत्रे	केरावारी ८	४६००	२०००						६६००
२। सम्पुरक योजना										
१	विहिवारे फाइवा सडक निर्माण	केरावारी २					२०००		२५०	२२५०
२	लाफा-चितुरी-ओखे सडक स्तरोन्तती	केरावारी ४	१३२५				२२००			३५२५
३	फेदी-पाटी-डाढावजार सडक स्तरोन्तती	केरावारी १	२४५०		१०००					३४५०
३। तराई मधेश समृद्धि										
१	मुगु बाल केन्द्र भवन निर्माण	केरावारी ७	४००							४००
२	जनकल्याण विधालय भवन निर्माण	केरावारी ४	३५०							३५०

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तीय समानिकरण (संधिय)	संविध राजस्व बौद्धफौड	जि.स.स	वित्तीय समानिकरण (प्रदेश)	स्थानीय राजस्व बौद्धफौड	प्रदेश राजस्व बौद्धफौड	कुल बजेट(हजारमा)
४। क्रमागत योजना										
१	लाफाचौके नक्टे बेलबोटे लामिटार सडक स्तरोन्नती	केराबारी ४	२०५०							२०५०
२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	केराबारी २	११००							११००
३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	केराबारी २			३१००					३१००
४	राधाकृष्णमार्ग कल्भर्ट निर्माण	केराबारी ८	१०००	६५०						१६५०
५	केराबारी बसपार्क व्यवस्थापन	केराबारी १०	१५००							१५००
६	तोपथुम्की पर्यटन पुर्वाधार निर्माण	केराबारी ४	१२००							१२००
७	भालु खोलसी टुक्रे सडक सूधार साझेदारी	केराबारी ६ र ७	५००							५००
८	बजार क्षेत्र ड्रेन निर्माण	केराबारी ८ र १०		४०००						४०००
९	लक्ष्मि मा वि भवन निर्माण	केराबारी ९	३००							३००
१०	वडा कार्यालय ट्रैष्ट निर्माण	केराबारी ५	१३५०							१३५०
११	लालिगुरास तामाड टोल सडक कालोपत्रे	केराबारी ७	४५०							४५०
१२	सडक ड्रेन निर्माण	केरवारी ८	१६०							१६०
१३	देवीझोडा स्लाव कलभर्ट	केराबारी ९	१००							१००
१४	बाल विकास केन्द्र भवन निर्माण	केरवारी ८	५८५							५८५
५। अन्य योजना										
१	रामपुर बलजिते फेदि जोइने सडक स्तरोन्नती	केराबारी ३	७००							७००
२	हचुवा खोला आपटार बागदले झिजे बगखोर सडक स्तरोन्नती	केराबारी ३	२७००							२७००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तीय समानिकरण (संधिय)	संधिय राजस्व बौद्धफौड	जि.स.स	वित्तीय समानिकरण (प्रदेश)	स्थानीय राजस्व बौद्धफौड	प्रदेश राजस्व बौद्धफौड	कुल बजेट(हजारमा)
३	आँपटार देखि लाफाचोक सडक स्तरोन्नती	केरावारी ५	२०००							२०००
४	पार्टीगाउँ राजारानी अधुरो सडक ट्रयाक निर्माण	केरावारी १					१५००			१५००
५	मन्टेक्ष्वरी देखि सुर्य थापाको घर सम्म बाटो कालोपत्रे	केरावारी १०		४६००						४६००
६	बडा नं १ कार्यालय भवन निर्माण	केरावारी १		१५००						१५००
८	बडा नं २ स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण	केरावारी २			१०००					१०००
९	बडा नं २ कार्यालय भवन निर्माण	केरावारी २	४०००							४०००
१०	बडा नं ४ कार्यालय भवन निर्माण तथा फर्निसिङ	केरावारी ४	१०००							१०००
११	रोटेपिडबाट तोरीवारी सम्म कालोपत्रे मर्मत	केरावारी ८	१०००							१०००
१२	खानेटार बसेरी दुम्गे सडक ट्रयाक ओपन	केरावारी १	६००							६००
१३	म्याचिड फण्ड	केरावारी			५०००			२०००		७०००
१४	संगमपथ खानेपानी योजना	केरावारी ६	२४००							२४००
१५	चुरे क्षेत्रमा रिचार्ज पोखरी निर्माण	केरावारी	२००		४७		३५३			६००
१६	सानो राङ्चा सडक मर्मत	केरावारी ६	२००							२००
१७	कर सचेतना कार्यक्रम	केरावारी							२००	२००
१८	भालुगोडा मुहान मर्मत संरक्षण	केरावारी ९						५००		५००
१९	बादर नियन्त्रण कार्यक्रम	केरावारी						२००		२००
२०	नेपाल स्काउट प्रबर्द्धन कार्यक्रम	केरावारी	२००					२००		४००
२१	अमृत चोक कल्भर्ट निर्माण	केरावारी ६	१५००							१५००
२२	फाईवा फुर्केटार सडक निर्माण	केरावारी २		१०००						१०००
२३	देविझोडा सिरान कल्भर्ट निर्माण	केरावारी ९	११००							११००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तीय समानिकरण (संधिय)	संधिय राजस्व बौद्धकौड	जि.स.स	वित्तीय समानिकरण (प्रदेश)	स्थानीय राजस्व बौद्धकौड	प्रदेश राजस्व बौद्धकौड	कुल बजेट(हजारमा)
२४	खुल्ला व्यायमशाला निर्माण	केरवारी ८	१२००							१२००
२५	मर्मत कोष	केरवारी	४०००					१०००		५०००
२६	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय मर्मत/पार्टेसन	केरवारी	७००							७००
२७	सिम्ले फेदी सडक	केरवारी १						१२००		१२००
२८	सोमवारे चिसापानी सडक स्तरोन्नति	केरवारी २						१५००		१५००
२९	के यु वोर्डिङ पूर्व खोल्सीमा आरसिसि कलभर्ट	केरवारी १०						१७००		१७००
३०	डहर लामिछाने सडक ट्रयाक ओपन	केरवारी ५						१०००		१०००
३०	हाटखोला उत्तर जाने वाटो पक्की डेन निर्माण	केरवारी १०						३५०		३५०
३१	आदिवासी जनजाती भवन स्तरोन्नति	केरवारी ६						२०००		२०००
३२	सयाड खोल्सीमा कलभर्ट निर्माण	केरवारी ४						६००		६००
३३	देवीटार साधुटार सडक स्तोरन्ती योजना	केरवारी ५						५००		५००
३४	सुर्योदय देखी त्रिवेणि चौक कालोपत्रे वाटोसम्म पक्की इजिड	केरवारी ३						२०००		२०००
३५	मंसिरे लामिटार पाटीगाउँ ट्रयाक ओपन	केरवारी ४						१५००		१५००
३६	विमिर कलभर्ट निर्माण	केरवारी ६						१०००		१०००
३७	मिलन चौक देखी उत्तर कालोपत्रे निर्माण गा पा साझेदारी	केरवारी ७						२०००		२०००
३८	मच्छन्द्र चौक होस्टल हुँदै सुकवारे चौक पुछार जाने वाटो इजिड योजना	केरवारी ८						१५००		१५००
३९	आमजुँगी पानिटेह्नी हुँदै आमजुँगि तेसो वाटो पक्की स्तरोन्ती योजना	केरवारी ८						१०००		१०००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तीय समानिकरण (संधिय)	संधिय राजस्व बौद्धकौड	जि.स.स	वित्तीय समानिकरण (प्रदेश)	स्थानीय राजस्व बौद्धकौड	प्रदेश राजस्व बौद्धकौड	कुल बजेट(हजारमा)
४०	खोलाघारी नर्कटे सडक स्तरोन्नती	केरावारी ४						७००		७००
४१	ट्रफिक प्रहरी भवन निर्माण योजना	केरावारी १०						१०००		१०००
सामाजिक विकास										
१	शिक्षा	केरावारी	१३९१३	४००	१२००			१०९१		१६६०४
२	स्वास्थ्य	केरावारी	७६००	१४००				११००		१०१००
३	महिला तथा बालबालिका	केरावारी	१३४०	३५०	५५०			१२६०		३५००
४	लक्षित वर्ग	केरावारी	१०००							१०००
५	न्यायिक समिति	केरावारी	१००		६००				३००.१४	१०००।१४
६	रामविर आ वि विद्यालय भवन निर्माण	केरावारी ९	१२५०							१२५०
७	आहाले आ वि विद्यालय भवन निर्माण	केरावारी ६	१०००					१५००		२५००
८	मुगु आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	केरावारी ७	२०००		१०००					३०००
९	शिंहवाहिनी आ वि भवन निर्माण	केरावारी ३	५००		५००					१०००
१०	जन्मभूमि आधारभूत विद्यालय भवन घेरावारा निर्माण	केरावारी ५	५००							५००
११	शान्ति बाल शिक्षा आ वि सौचालय निर्माण	केरावारी ३	७००							७००
१२	शान्ति बाल शिक्षा आ वि भवन निर्माण	केरावारी ३	३००							३००
१३	सार्वजनिक मा वि भवन निर्माण	केरावारी ७	६००		२०००					२६००
१४	माडहिम निर्माण	केरावारी २			८००					८००
१५	लक्ष्मि आ वि भवन मर्मत तथा फर्निचर	केरावारी २	५००							५००
१६	दुर्गा आ वि भवन मर्मत	केरावारी ९	३००							३००
१७	पञ्चकन्या आ वि भवन निर्माण	केरावारी २	५००		५००			५००		१५००
१८	स्वास्थ्यचौकी बर्थिङ सेन्टर निर्माण	केरावारी २	५००							५००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संविध राजश्व बौद्धफौड	जि.स.स	वित्तिय समानिकरण (प्रदेश)	स्थानीय राजश्व बौद्धफौड	प्रदेश राजश्व बौद्धफौड	कुल बजेट(हजारमा)
१९	पालिका अस्पताल बर्थिड क्वाटर निर्माण तथा मर्मत	केराबारी १०	९००		१०००					१९००
२०	पाटी स्वास्थ्य चौकी कोठा थप तथा स्तरोन्नती	केराबारी १	७००		८००					१५००
२१	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी घंघरु स्तरोन्नती	केराबारी ९	४००							४००
२२	क्षयरोग मुक्त पालिका कार्यक्रम	केराबारी	५००					५००		१०००
२३	गरिव असक्त असाहयहरुलाई स्वास्थ्य सहयोग	केराबारी	७००					३००		१०००
२४	खेलकुद गतिविधी कार्यक्रम	केराबारी	४८९				२६१	२५०		१०००
२५	भलुवा खेलमैदानमा सामुदायिक भवन निर्माण	केराबारी ९						१०००		१०००
२६	पालिका अस्पतालको लागि एम्बुलेन्स खरिद	केराबारी	१४००		६००					२०००
२७	सिमिनाक्षी पार्क तथा वजभोजस्थल निर्माण	केराबारी ८	४००							४००
२८	वुद्धचौक खेलमैदान स्तरोन्नती	केराबारी ५	४००							४००
२९	करुणा फाउण्डेसन साझेदारी	केराबारी	३००					१०००		१३००
३०	खोल्याड भलिवल खेलमैदान निर्माण	केराबारी ५	२००							२००
३१	सोलार बत्ति जडान	केराबारी	५००							५००
३२	अन्तेष्टी घाट निर्माण, देवीझोडा	केराबारी ९						८००		८००
३३	वालकक्षा व्यवस्थापन	केराबारी						१०००		१०००
३४	वागदलो खानेपानी योजना	केराबारी ३			६००					६००
३५	महापुरु फाल्गुनन्द शालिक निर्माण	केराबारी १						१५००		१५००
३६	सामितेन खेलमैदान निर्माण	केराबारी २						५००		५००
३७	फेदि खानेपानी योजना	केराबारी १			६००					६००
३८	मच्छन्द्र रंगशाला सौचालय मर्मत	केराबारी ८						३००		३००
३९	साकेला थान स्तरोन्नती	केराबारी ८						२००		२००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तीय समानिकरण (संधिय)	संधिय राजस्व बौद्धकौड	जि.स.स	वित्तीय समानिकरण (प्रदेश)	संधिय राजस्व बौद्धकौड	प्रदेश राजस्व बौद्धकौड	कुल बजेट(हजारमा)
४०	सावित्रि मावि मर्मत/रंगरोगन	केराबारी ५						५००		५००
४१	फाड्डुवा खानेपानी योजना	केराबारी २			८००					८००
४२	सिद्धथुम खानेपानी योजना	केराबारी ४			८००					८००
४३	डिप वोरीड खानेपानी योजना	केराबारी ९			१७००					१७००
४४	डिप वोरीड खानेपानी योजना	केराबारी ६ र ७			१७००					१७००
४५	खानेपानी पाइप खरिद	केराबारी			२०००					२०००
४६	मच्छन्द्र सामदायिक भवन मर्मत	केराबारी ८			१२००					१२००
४७	बडा स्तरिय सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	केराबारी			५००					५००
४८	बुङ्ग माध्यमिक विद्यालय मर्मत तथा रडरोगन योजना	केराबारी ९						८००		८००
४९	तेहथुमे खेलमैदान संरक्षण/स्तरोन्नती	केराबारी ६						२००		२००
५०	सिंहदेवी स्वास्थ्य चौकी घेराबारा	केराबारी २						१००		१००
५१	मच्छन्द्र मा.वि. सौचालय निर्माण	केराबारी ८						६००		६००
५२	खदम मुक्तिघाट क्षेत्र व्यवस्थापन योजना	केराबारी १०						८००		८००
आर्थिक विकास										
१	कृषि तथा सहकारी	केराबारी	२६१०	६००	४४८०		५५०	९६०	१००	९३००
२	पशु सेवा	केराबारी	२२५०	६००	८००			१८५०		५५००
३	भलुवा तथा तुर्के खोला तटबन्धन	केराबारी ९		१०००				८००		१६००
४	सिगारी निकासी क्षेत्र तटबन्धन तथा व्यवस्थापन	केराबारी ७	५००	५००						१०००
५	सिगारी निकासी क्षेत्र तटबन्धन तथा व्यवस्थापन	केराबारी ८	५००							५००
६	एकिकृत सिंचाई पैनी निर्माण	केराबारी ७		१५००	५००					२०००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तीय समानिकरण (संधिय)	संविध राजस्व बौद्धफौड	जि.स.स	वित्तीय समानिकरण (प्रदेश)	स्थानीय राजस्व बौद्धफौड	प्रदेश राजस्व बौद्धफौड	कुल बजेट(हजारमा)
७	टाकुरे लिफिटड सिचाई योजना	केरावारी ४	५००	३००						८००
८	सिचाई तथा तटबन्धन	केरावारी	०	७५०				२२५०		३०००
९	जलाधार तथा नदिजन्य श्रोत संरक्षण	केरावारी ७ र ८	१२००					६००		१६००
१०	अन्तरपालिका साझेदारी कार्यक्रम	केरावारी			५००					५००
११	तार जालि खरिद	केरावारी	१०००							१०००
१२	विद्युतिय तार खरिद	केरावारी						३००		३००
१३	गोकुलेटार पर्यटन प्रवर्द्धन	केरावारी ७			५००					५००
१४	कुकु पार्क निर्माण	केरावारी ८	४००							४००
१५	सातपत्रे होलि सिमसार क्षेत्र निर्माण	केरावारी ९			४००					४००
१६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम साझेदारी	केरावारी			५००					५००
१७	जालपादेवी सिमसार पूर्वाधार निर्माण	केरावारी ९						५००		५००
१८	कुलो मर्मत (खयरघारी सिचाई डुँड मर्मत)	केरावारी ९						३००		३००
१९	सुन्तला र एभोकार्डो प्रवर्द्धन कार्यक्रम, वडा नं. १	केरावारी १						२००		२००
२०	जलकन्या पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण	केरावारी ५						८००		८००
२१	विराजे सुन्दर समाज सिचाई योजना	केरावारी ९						५००		५००
२२	शनिवारे हटिया व्यवस्थापन	केरावारी ६						५००		५००
२३	सर्जनिक जल उपभोक्ता कुलो मर्मत	केरावारी ७						५००		५००
२४	लेगुवा कुलो स्तरोन्नती	केरावारी ९						२५०		२५०
शुसासन तथा अन्तरसम्बन्ध										
१	विद्युतिय हाजिरि व्यवस्थापन तथा इन्टरनेट जडान कार्यक्रम	केरावारी	१६००							१६००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तिय समानिकरण (संधिय)	संविध राजस्व बौद्धफौड	जि.स.स	वित्तिय समानिकरण (प्रदेश)	स्थानीय राजस्व बौद्धफौड	प्रदेश राजस्व बौद्धफौड	कुल बजेट(हजारमा)
२	एक विद्यालय एक कम्प्युटर कार्यक्रम	केराबारी			७५०			९९		८४९
३	पालिका स्तरिय तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम	केराबारी		७००				०		७००
४	सार्वजनिक सुनवाई/सामाजिक परिष्काण	केराबारी	६००					३००		९००
५	रेडियो टिभि पत्रपत्रकारीता प्रवर्द्धन	केराबारी	१००					५००		६००
६	योजना तर्जुमा संवन्धी गोष्ठि तथा योजना समझौता	केराबारी	७००							७००
७	स्वमुल्याङ्कनका न्युनतम क्रियाकलाप	केराबारी	७००	७००				१००		१५००
८	स्थानीय संचार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	केराबारी		२५०				५०		३००
९	साहित्यिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	केराबारी						३००		३००
१०	परामर्श सेवा	केराबारी		१०००				१०००		२०००
११	पुँजिगत परामर्श तथा अनुसन्धान	केराबारी	२४००	१६००						४०००
१२	टोल विकास समितिलाई व्यवस्थापन सहयोग	केराबारी						८००		८००
१३	पुँजिगत कार्यालय सामाग्री	केराबारी	४००	७००						११००
१४	फर्निचर तथा फिक्स्चर्स खरिद	केराबारी	४००	५००	२००					११००
१५	जेनेरेटर खरिद	केराबारी	१०००							१०००
१६	अफिस अटोमेसन कार्यक्रम	केराबारी		५००						५००
१७	मेसिनरी औजार खरिद	केराबारी	३००	७००	३००					१३००
१८	विपद व्यवस्थापन	केराबारी			१५००			१०००		२५००
१९	सरसफाई व्यवस्थापन	केराबारी	५००		५००					१०००
२०	विपद व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरिद तथा विपद व्यवस्थापन कोष		१४००							१४००
२१	जग्गा लगात व्यवस्थापन कार्यक्रम	केराबारी					२००	१००		३००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बौद्धफौड़	जि.स.स	वित्तिय समानिकरण (प्रदेश)	स्थानीय राजस्व बौद्धफौड़	प्रदेश राजस्व बौद्धफौड़	कुल बजेट(हजारमा)
२२	सुरक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	केराबारी		७००						७००
२३	वृक्षारोपण तथा वृक्ष संरक्षण कार्यक्रम	केराबारी		३००				५००		८००
२४	लागुआौसध सचेतना कार्यक्रम	केराबारी		१५०						१५०
२५	विभिन्न जनचेतनामुलक कार्यक्रम	केराबारी		३५०						३५०
२६	ह्युम पाइप	केराबारी		३००						३००
२७	अध्यक्षसँग खेलाडी कार्यक्रम	केराबारी	२००							२००
२८	भूमि व्यवस्थापन कार्यक्रम	केराबारी			५००			२००		७००
२९	भूमि व्यवस्थापनका लागि मेसिनरी खरिद	केराबारी	१०००							१०००
जम्मा				११८६३२	५९९००	५९९७	१००००	७०६४	६०९१०	८५०१४
										३१६४७३१४

३. वडा शिलिंग तर्फको

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
वडा नं. १					कूल बजेट रु :- ६६,७८,०००।-
क	पुर्वाधार विकास				३४५२९०
१	माझबारी मुरुन्जे याडशिला सडक निर्माण	केरावारी १	६००।००	६००।००	
२	फेदी सामुदायिक भवन निर्माण	केरावारी १	४००।००	४००।००	
३	खेनेटार बसेरी सडक निर्माण	केरावारी १	४००।००	४००।००	
४	पाटीगाउँ अनुग्रह सामुदायिक भवन मर्मत	केरावारी १	४००।००	४००।००	
५	रानागाउँ ईसाइ जागृती चर्च मर्मत	केरावारी १	४००।००	४००।००	
६	ओखे सेल्लेड पैदल मार्ग निर्माण	केरावारी १	४००।००	४००।००	
७	लामेचौरी सुर्के सडक निर्माण	केरावारी १	३००।००	३००।००	
८	पञ्चकन्या मन्दिर निर्माण	केरावारी १	३००।००	३००।००	
९	कि.वि.खेति टहरा निर्माण -७५ प्रतिशत अनुदान	केरावारी १	२५२९०	२५२९०	
ख	सामाजिक विकास				१२५५।६०
१	वालकल्यण आ.वि. भवन मर्मत	केरावारी १	३००।००	३००।००	
२	सरस्वती मा.वि. शैक्षिक भ्रमण	केरावारी १	३००।००	३००।००	
३	सरस्वती मा.वि. फर्निचर	केरावारी १	२००।००	२००।००	
४	दलित तथा महिलाहरस्लाइ गुडिया बनाउने तालिम	केरावारी १	०।००	०।००	
५	तोकसेवा आयोग तयारी/अभिमुखीकरण कार्यक्रम	केरावारी १	१५५।६०	१५५।६०	
६	खेलकुद कार्यक्रम	केरावारी १	१५०।००	१५०।००	
७	राई भाषा तथा सस्कृती कार्यक्रम	केरावारी १	१००।००	१००।००	
८	स्वास्थ्य चौकी फर्निचर खरिद	केरावारी १	५०।००	५०।००	
ग	आर्थिक विकास				९४१।७०
१	बाखा पालन खोर निर्माण -७५ प्रतिशत अनुदान	केरावारी १	५००।००	५००।००	
२	बंगुरपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम-७५ प्रतिशत अनुदान	केरावारी १	३००।००	३००।००	
३	स्कुस खेति टहरा निर्माण-७५ प्रतिशत अनुदान	केरावारी १	१४१।७०	१४१।७०	
घ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध				६२।७८०
१	विपद व्यवस्थापन	केरावारी १	५००।००	५००।००	
२	राजध र कर सम्बन्धी - सचेतना कार्यक्रम	केरावारी १	५०।००	५०।००	
३	सार्वजनिक सुनुवाइ	केरावारी १	५०।००	५०।००	
४	विधुत पोल ढुवानी	केरावारी १	२।७।८०	२।७।८०	
ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च				४००।००
१	कार्यालय सामग्री तथा मसलन्द	केरावारी १	१५०।००	१५०।००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
२	विविध खर्च	केरावारी १	१००।००	१००।००	
३	मर्मत	केरावारी १	६०।००	६०।००	
४	इन्धन	केरावारी १	६५।००	६५।००	
५	नेट तथा सञ्चार	केरावारी १	२५।००	२५।००	
कुल जम्मा				६६७८।००	६६७८।००

वडा नं. २

कूल बजेट रु :- ६८,४३,०००।-

क	पुर्वाधार विकास				३४५०।००
१	सामित्रेन टोल विकास संस्था भवन निर्माण	केरावारी २	५००।००	५००।००	
२	पाताल कोर्णा कृषि सडक	केरावारी २	२००।००	२००।००	
३	मखमली सामुदायिक भवन क्रमागत	केरावारी २	३००।००	३००।००	
४	माडहिम निर्माण	केरावारी २	२५०।००	२५०।००	
५	पञ्चायत आवि भवन निर्माण क्रमागत	केरावारी २	२००।००	२००।००	
६	सोमबारे फाइदुवा कृषि सडक स्तरउन्नती	केरावारी २	४००।००	४००।००	
७	फाईवा आवि रंगरोगन र फर्निचर खरिद	केरावारी २	४००।००	४००।००	
८	पात्ले पुरानो खानेपानी निर्माण	केरावारी २	४००।००	४००।००	
९	सिंहदेवी मन्दिर व्यवस्थापन	केरावारी २	१००।००	१००।००	
१०	आदिवासि जनजाति संग्राहलय भवन व्यवस्थापन तथा चर्पि निर्माण क्रमागत	केरावारी २	१००।००	१००।००	
११	ऐसेलु काफले खानेपानी व्यवस्थापन	केरावारी २	४००।००	४००।००	
१२	रिष्टाबोटे खानेपानी योजना	केरावारी २	१००।००	१००।००	
१३	तिनचाने हिलेथान जेफाले पदमार्ग निर्माण	केरावारी २	१००।००	१००।००	
ख	सामाजिक विकास				१४४०।००
१	शैक्षिक अनुदान	केरावारी २			
१.१	कल्याणकारी मावि कक्षा ११-१२ सञ्चालन	केरावारी २	६००।००	६००।००	
१.२	फाईवा आवि	केरावारी २	१००।००	१००।००	
१.३	पञ्चायत आवि	केरावारी २	७५।००	७५।००	
१.४	पञ्चकन्या आवि	केरावारी २	६०।००	६०।००	
१.५	लक्ष्मी आवि	केरावारी २	६०।००	६०।००	
१.६	सरस्वती आवि	केरावारी २	६०।००	६०।००	
१.७	जलकन्या आवि	केरावारी २	६०।००	६०।००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	बडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
२	नागरिक समाज वालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	केरावारी २	७५१००	७५१००	
३	सास्कृतिक नाच प्रवर्द्धन कार्यक्रम	केरावारी २	१५०१००	१५०१००	
४	जगगादाता एवं विविध सम्मान	केरावारी २	१००१००	१००१००	
५	खेलकुद विकास	केरावारी २	१००१००	१००१००	
ग	आर्थिक विकास				१००३००
१	पशु प्रवर्द्धन तथा कृषि कार्यक्रम	केरावारी २	५००१००	५००१००	
२	प्राविधि व्यवस्थापन हस्तान्तरण	केरावारी २	२५३००	२५३००	
३	नाम्येम्बा सिंचाई योजना	केरावारी २	१५०१००	१५०१००	
४	उन्नत गाइपालन तालिम कार्यक्रम	केरावारी २	१००१००	१००१००	
घ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध				५५०१००
१	विपद तथा मर्मत सम्भार	केरावारी २	३००१००	३००१००	
२	सार्वजनिक सुनुवाई	केरावारी २	५०१००	५०१००	
३	मुहान संरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रण/सरसफाई	केरावारी २	१००१००	१००१००	
४	कार्यालय व्यवस्थापन /दुवानी	केरावारी २	१००१००	१००१००	
ङ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च				४००१००
१	कार्यालय सञ्चालन	केरावारी २	१००१००	१००१००	
२	प्रशासनिक रविविध खर्च	केरावारी २	१६०१००	१६०१००	
३	मर्मत	केरावारी २	४०१००	४०१००	
४	सञ्चार/ इन्टरनेट/ विद्युत	केरावारी २	२०१००	२०१००	
५	पत्रपत्रिका/ सुभकामना	केरावारी २	१०१००	१०१००	
६	ईन्धन	केरावारी २	७०१००	७०१००	
कुल जम्मा				६८४३००	६८४३००

बडा नं. ३

कूल बजेट रु :- ६९,२६,०००।-

क्र.	भौतिक पूर्वाधार विकास				३५८९.३०
१	कुवापानी-सुर्योदय अधुरो ड्रेन निर्माण	सुर्योदय	१०००.००	१०००.००	
२	रामपुर बलजिते फेदी सडक स्तरोन्नति	रामपुर	७००.००	७००.००	
३	साउने टोल ड्रेन निर्माण	फुलवारी	५००.००	५००.००	
४	मिलन चोक दक्षिण ड्रेन निर्माण	शिवालय	५००.००	५००.००	
५	कुवापानी - देउराली ड्रेन निर्माण	कुवापानी	४५०.००	४५०.००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
६	रामपुर मावि भवन मर्मत सम्भार	रामपुर	१००.००	१००.००	
७	मगर संग्रालय देखि वतासे डाँडा सडक स्तरोन्नति	भोगटेनी	१५०.००	१५०.००	
८	हुमपाईप खरिद/जडान	केरावारी -३	१००.००	१००.००	
९	फुलवारी टोल सडक ग्रामेल	फुलवारी	८९.३०	८९.३०	
ख.	सामाजिक विकास				१३०५.२०
१	खदम क्याम्पस शैक्षिक व्यवस्थापन	केरावारी-८	१००.००	१००.००	
२	रामपुर मा वि वायरिड तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद	रामपुर	१००.००	१००.००	
३	कुवापानी आ.वि. कक्षा कोठा मर्मत सम्भार	कुवापानी	१००.००	१००.००	
४	सिंहवाहिनी आ वि ग्राउण्ड खन्ने तथा टंकी खरिद	भोगटेनी	१००.००	१००.००	
५	शान्ती बाल आवि खानेपानी पाईपलाईन तथा इन्टेक निर्माण	लामिडाँडा	१००.००	१००.००	
६	कल्याणकारी आ.वि. खेल सामाग्री खरिद	गुमाने	५०.००	५०.००	
७	बाल विकास केन्द्र शैक्षिक तथा खेल सामाग्री खरिद	सुर्योदय	५०.००	५०.००	
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	केरावारी ३	५०.००	५०.००	
९	देउराली टंकी निर्माण	देउराली	२००.००	२००.००	
१०	सानो हचुवा टंकी निर्माण	सानोहचुवा	१२५.००	१२५.००	
११	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामाग्री खरिद	केरावारी -३	८०.२०	८०.२०	
१२	खानेपानी पाईप खरिद तथा वितरण	केरावारी -३	२५०.००	२५०.००	
ग.	आर्थिक विकास तर्फ				९७८.९०
१	सानो भोगटेनी कृषि सडक निर्माण	सानो भोगटेनी	३००.००	३००.००	
२	पशुपालन र वेमौसमी तरकारी खेति तालिम	केरावारी-३	२००.००	२००.००	
३	दलित/जनजाती/बालवालिका/अपाङ्गता/महिलाहरू लाई उद्घोषण तालिम	केरावारी-३	१००.००	१००.००	
४	फलफुलका विरुद्ध वितरण	केरावारी-३	२००.००	२००.००	
५	सार्वजनिक कुलो मुहान मर्मत	रामपुर	१००.००	१००.००	
६	विषादी खरिद तथा वितरण	केरावारी -३	७८.९०	७८.९०	
घ.	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध				६५२.६०
१	विपद व्यवस्थापन	केरावारी-३	३५०.००	३५०.००	
२	हचुवा खोला च्यानालाईज तथा नदी नियन्त्रण	केरावारी-३	१००.००	१००.००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
३	योजना अनुगमन तथा वस्ती स्तरमा योजना छनौट तथा वार्षिक समिक्षा/वडा सभा खर्च	केरावरी-३	६०.००	६०.००	
४	टोल विकास व्यवस्थापन खर्च	केरावरी-३	५५.००	५५.००	
५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	केरावरी-३	५०.००	५०.००	
६	सरसफाई कार्यक्रम	केरावरी-३	३७.६०	३७.६०	
ड.	चालू खर्च/सञ्चालन				४००.००
१	विविध तथा भैपरि खर्च	केरावरी-३	१४०.००	१४०.००	
२	कार्यालय सामग्री तथा मसलन्द	केरावरी-३	१३०.००	१३०.००	
३	ईंधन खर्च	केरावरी-३	६०.००	६०.००	
४	सञ्चार तथा इन्टरनेट खर्च	केरावरी-३	५०.००	५०.००	
५	मर्मत सम्भार खर्च	केरावरी-३	२०.००	२०.००	
कुल जम्मा				६९२६.००	६९२६.००

वडा नं. ४

कूल बजेट रु :- ६६,७८,०००।-

क	पुर्वाधार विकास				३४५३।००
१	नर्कटे-खोलाधारी-वैद्ये सडक स्तरोन्नती	केरवारी-४	९५०।००	९५०।००	
२	चिउरी- ओखे सडक स्तरोन्नती	केरवारी-४	२००।००	२००।००	
३	वडा कार्यालय छेउ ग्याविड पर्खाल निर्माण	केरवारी-४	१५३।००	१५३।००	
४	टाकुरे-पिरे सडक स्तरोन्नती तथा विस्तार	केरवारी-४	४००।००	४००।००	
५	लामिटार गुम्बा-चनौटे गुम्बा सडक स्तरोन्नती तथा लामिटार सडक विस्तार	केरवारी-४	३००।००	३००।००	
६	ज्यामिर-लामिछाने सडक स्तरोन्नती तथा विकास	केरवारी-४	३००।००	३००।००	
७	मंसिरे खोला-लामिटार-भोकसे चौक सडक स्तरोन्नती	केरवारी-४	२००।००	२००।००	
८	रैका भङ्घाड-टाकुरे-सतिघाट सडक स्तरोन्नती	केरवारी-४	२००।००	२००।००	
९	याडशिला तामा झरना-चुवाबोटे सडक स्तरोन्नती तथा विस्तार	केरवारी-४	३००।००	३००।००	
१०	केरावारी ४ नं. वडा सडक मर्मत	केरवारी-४	४००।००	४००।००	
११	झाप्रुड-पिपल डाँडा पैदल मार्ग निर्माण	केरवारी-४	५०।००	५०।००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
ख	सामाजिक विकास				१२५५१००
१	जगदम्बी आधारभूत विद्यालय तार घेराबेरा	केरवारी-४	३२७५०	३२७५०	
२.	शान्ति आधारभूत विद्यालय तार घेराबेरा	केरवारी-४	१५०१००	१५०१००	
३	जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय भवन पेन्टिङ	केरवारी-४	१५०१००	१५०१००	
४.	शिव मन्दिर निर्माण (टाकुरे)	केरवारी-४	१००१००	१००१००	
५	याम्फु संग्राहलय भवन जमिन सम्याउने	केरवारी-४	१००१००	१००१००	
६.	जलकन्या मन्दिर निर्माण (नर्कटे)	केरवारी-४	१००१००	१००१००	
७	छेलिङ बौद्ध गुम्बा स्तरोन्नती	केरवारी-४	१००१००	१००१००	
८.	खेलकुद कार्यक्रम	केरवारी-४	१००१००	१००१००	
९	खानेपानी पाइप खरिद	केरवारी-४	१२७५०	१२७५०	
ग	आर्थिक विकास				९४१।७०
१	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम	केरवारी-४	१५०.००	१५०.००	
२	गोगुने सिचाई योजना	केरवारी-४	१५०.००	१५०.००	
३	कामीखोला सिचाई योजना	केरवारी-४	२००.००	२००.००	
४	याडशिला बाँसबारी गोगुने कृषि सडक	केरवारी-४	२००.००	२००.००	
५	सखरेर खोला सिचाई योजना	केरवारी-४	२४१.७०	२४१.७०	
घ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध				६२८।३०
१	विपद व्यवस्थापन तथा विद्युत मर्मत	केरवारी-४	३४१००	३४१००	
२	दुवानी व्यवस्थापन	केरवारी-४	३७।३०	३७।३०	
३	सार्वजनिक सुनुवाई	केरवारी-४	५०।००	५०।००	
४	कार्यालय सामग्री तथा फर्निचर खरिद	केरवारी-४	२००।००	२००।००	
ड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च				४००।००
१	कार्यालय सामग्री तथा मसलन्द	केरवारी-४	१००।००	१००।००	
२	सञ्चार	केरवारी-४	२४।००	२४।००	
३	इन्टरनेट तथा विद्युत	केरवारी-४	६०।००	६०।००	
	इन्धन	केरवारी-४	८०।००	८०।००	
४	विविध	केरवारी-४	१३६।००	१३६।००	
कुल जम्मा				६६७८।००	६६७८।००

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
---------	------------	--------	-----------------------------	----------	--------

वडा नं. ५

वडा नं ५			कूल बजेट रु :- ६८,४३,०००।-		
		वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत	
क) पुर्वाधार विकास					३४४३,६५
१	फुलबारी चोक-धुस्कुटे-थुम्की सडक स्तरोन्नती	केरवारी-५	७००.००	७००.००	
२	राजारानी लामिछाने पक्की ड्रेन निर्माण	केरवारी-५	४५०.००	४५०.००	
३	लालिगुराँस मार्ग स्तरोन्नती	केरवारी-५	३५०.००	३५०.००	
४	सडक मर्मत सुधार	केरवारी-५	५००.००	५००.००	
५	पिढाँडा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	केरवारी-५	१००.००	१००.००	
६	हुमपाइप खरिद	केरवारी-५	५००.००	५००.००	
७	जलुकेनी सडक स्तरोन्नती	केरवारी-५	५००.००	५००.००	
८	सावित्री माध्यमिक विद्यालय	केरवारी-५	१४३.६५	१४३.६५	
९	जनसेवा आधारभूत विद्यालय	केरवारी-५	१००।००	१००.००	
१०	कपना आधारभूत विद्यालय	केरवारी-५	१००।००	१००.००	
ख) सामाजिक विकास					१२८।६०
१	साकेलाथान जोसिफ चर्च जाने सडक स्तरोन्नती	केरवारी-५	२००।००	२००।००	
२	खोलेड खेल मैदान निर्माण	केरवारी-५	१००।००	१००।००	
३	सहकारी भवन झाकी टोल गुफाडाँडा सडक विस्तार	केरवारी-५	२००।००	२००।००	
४	कला, संस्कृति, साहित्य जगेना कार्यक्रम	केरवारी-५	५०।००	५०।००	
५	राडचा मन्दिर घेरावारा	केरवारी-५	१००।००	१००।००	
६	गुम्बा संरक्षणका लागि रायविड निर्माण	केरवारी-५	१००।००	१००।००	
७	विहिवोरे हटिया संरक्षणका लागि रायविड निर्माण	केरवारी-५	१५०।००	१५०।००	
८	डाँफे विशाल सामुदायिक भवन	केरवारी-५	५०।००	५०।००	
९	सावित्री माध्यमिक विद्यालय सडक स्तरोन्नती	केरवारी-५	२२।६०	२२।६०	
१०	खेलकुद कार्यक्रम	केरवारी-५	६०।००	६०।००	
११	साहित्य, मनोरञ्जन, पर्यटकीय स्थल वृत्तचित्र	केरवारी-५	५०।००	५०।००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
ग) आर्थिक विकास					९००।००
१	बुढी सिरकुलो सिचाई योजना	केरवारी-५	२००।००	२००।००	
२	रैमान कुलो निर्माण/मर्मत	केरवारी-५	१५०।००	१५०।००	
३	थापा कुलो निर्माण/मर्मत	केरवारी-५	१५०।००	१५०।००	
४	फाटे सिचाई योजना निर्माण/मर्मत	केरवारी-५	२००।००	२००।००	
५	सिचाई पाइप खरिद	केरवारी-५	२००।००	२००।००	
घ) सुशासन तथा अन्तर सम्बन्ध					८१०।७५
१	खोला कटान तथा पहिरो नियन्त्रण कार्यक्रम	केरवारी-५	४८८।६०	४८८।६०	
२	बडा कार्यालय व्यवस्थापन/मर्मत	केरवारी-५	२००।००	२००।००	
३	टोल विकास संस्थाको स्थागत विकास	केरवारी-५	१००।००	१००।००	
४	नमुना महिला सामुदायिक भवन निर्माण	केरवारी-५	२२।९५	२२।९५	
ङ) कार्यालय सञ्चालन तथा व्यावस्थापन					४००।००
१	इन्धन	केरवारी-५	९६।००	९६।००	
२	स्टेशनरी	केरवारी-५	८५।००	८५।००	
३	छपाई	केरवारी-५	४०।००	४०।००	
४	विविध	केरवारी-५	१७९।००	१७९।००	
कुल जम्मा				६८४।३००	६८४।३००
वडा नं. ६			कुल बजेट ७२५६०००।-		
क	पुर्वाधार विकास				३७७०।८०
१	संगमपथ सडक स्तरोन्नती	केरावारी ६	१०००।००	१०००।००	
२	चेरिस मार्ग स्तरोन्नती	केरावारी ६	२००।००	२००।००	
३	कमरबोटे बाटो स्तरोन्नती	केरावारी ६	४००।००	४००।००	
४	आदिबासी जनजाती भवन जाने बाटो मर्मत	केरावारी ६	१००।००	१००।००	
५	राडचा बाटो १ नं. धारा मर्मत	केरावारी ६	४००।००	४००।००	
६	डाले-हिमदले-विमिरे सडक मर्मत	केरावारी ६	८००।००	८००।००	
७	सिंहदेवी सडक मर्मत	केरावारी ६	३००।००	३००।००	
८	हुम पाइप खरिद	केरावारी ६	५००।००	५००।००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
१	हिमदले पैनी मर्मत/सुधार	केरावारी ६	७०।८०	७०।८०	
ख	सामाजिक विकास				१२७।१२०
१	दलित महिला जनजाती सिलाई कटाई तालिम	केरावारी ६	३००।००	३००।००	
२	बालबालिका	केरावारी ६	५०।००	५०।००	
३	मोटर रि-वल्डिङ तालिम	केरावारी ६	२००।००	२००।००	
४	खेलकुद ग्राउण्ड मर्मत	केरावारी ६	३७।१२०	३७।१२०	
५	आहाले आ.वि. भवन मर्मत	केरावारी - ६	३५०।००	३५०।००	
ग	आर्थिक विकास				१०२९।००
१	वरबोटे सिंचाई मुहान संरक्षण	केरावारी ६	१५०।००	१५०।००	
२	चम्पाखोली पैनी संरक्षण	केरावारी ६	२००।००	२००।००	
३	राडचा पैनी संरक्षण	केरावारी ६	२००।००	२००।००	
४	सतिसाळे पैनी संरक्षण	केरावारी ६	२००।००	२००।००	
५	कालोपानी खानेपानी संरक्षण	केरावारी ६	१००।००	१००।००	
६	भेटनरी तालिम	केरावारी ६	१७९।००	१७९।००	
घ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध				७८५।००
१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	केरावारी ६	३००।००	३००।००	
२	कार्यालय व्यवस्थापन	केरावारी ६	३००।००	३००।००	
३	टोलविकास संस्था सम्मान कार्यक्रम	केरावारी ६	१००।००	१००।००	
४	सार्वजनिक सुनुवाई	केरावारी ६	८५।००	८५।००	
ङ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च				४००।००
१	कार्यालय सामग्री तथा मसलन्द	केरावारी ६	१५०।००	१५०।००	
२	विविध खर्च	केरावारी ६	७६।००	७६।००	
३	इन्धन	केरावारी ६	६०।००	६०।००	
४	सञ्चार	केरावारी ६	२४।००	२४।००	
५	ईन्टरनेट तथा विद्युत	केरावारी ६	९०।००	९०।००	
कुल जम्मा				७२५।६००	७२५।६००

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
---------	------------	--------	-----------------------------	----------	--------

वडा नं. ७			कूल बजेट रु :- ७२,५६,०००।-		
क्र.	पुर्वोद्धार विकास				३४००.००
१	मिलन चौक देखि उत्तर कालोपत्रे निर्माण गा.पा. साझेदारी	केरावारी ७	१०००.००	१०००.००	
२	मुगु कृषि सहकारी संस्थाको पुर्व स्थित नर्कटे खोल्सीमा कलभर्ट निर्माण	केरावारी ७	५००.००	५००.००	
३	सिँदुरे चौक उत्तर-दक्षिण बाटो स्तरोन्नति	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
४	त्रिवेणी चौक पुर्व बाटो ग्रामेल	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
५	प्रभात बाल केन्द्र पश्चिम बाटो ग्रामेल	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
६	नयाँ कृषि सडक ख बाटो ग्रामेल	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
७	बडा कार्यालय देखि उत्तर बाटो ग्रामेल	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
८	ह्युमपाइप खरिद	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
९	बडा कार्यालय वरिपरी कम्पाउण्ड बाल	केरावारी ७	५००.००	५००.००	
१०	विद्युत विस्तार	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
ख	सामाजिक विकास			०.००	१६००.००
१	महिला सशक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास तालिम	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
२	ठाका बुन्ने मेसिन खरिद	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
३	बालबालिका हक अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
४	ज्येष्ठ नागरिक-परोपकार खदम घाट निर्माण	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
५	आदिवासी जनजाति संस्कृति उत्थान कार्यक्रम	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
६	आरान मेसिन खरिद	केरावारी ७	५०.००	५०.००	
७	दलित र गैर दलित विच जातिय विभेद सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	केरावारी ७	५०.००	५०.००	
८	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरू लाई अध्ययन सामग्री वितरण	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
९	मुगु आ.वि. धेराबारा तथा मर्मत संभार	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
१०	सार्वजनिक मा.वि. मर्मत संभार	केरावारी ७	२००.००	२००.००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
११	युवा- खेलकुद कार्यक्रम	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
१२	जनजागरण आ.वि कक्षा व्यवस्थापन सिँदुरे	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
१३	नर्कटे बाल कल्याण आ.वि भवन मर्मत सम्भार	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
ग	आर्थिक विकास			०.००	९५६.००
१	वर्सिम घाँसको बीउ वितरण	केरावारी ७	१५६.००	१५६.००	
२	प्रभात बाल केन्द्रमा शौचालय निर्माण	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
३	जनजागृति पैनी मर्मत	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
४	एकीकृत पैनी मर्मत	केरावारी ७	३००.००	३००.००	
५	कालिका पैनी मर्मत	केरावारी ७	१००.००	१००.००	
६	जनसहयोग पैनी मर्मत	केरावारी ७	२००.००	२००.००	
घ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध				९००.००
१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	केरावारी ७	५०.००	५०.००	
२	विपद व्यवस्थापन	केरावारी ७	२५०.००	२५०.००	
३	टोल विकास व्यवस्थापन सामाग्री वितरण	केरावारी ७	११०.००	११०.००	
४	वडा कार्यालयको कोठा पार्टेशन तथा सामाग्री खरिद	केरावारी ७	२५०.००	२५०.००	
५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	केरावारी ७	९०१००	९०१००	
६	विधुत खानेपानी तथा ईन्टरनेट सेवा	केरावारी ७	७५.००	७५.००	
७	वडा भेला तथा टोल विकास भेला	केरावारी ७	७५.००	७५.००	
ड	चालु खर्च				४००.००
१	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	केरवारी-७	२००	२००.००	
२	इन्धन	केरवारी-७	४०	४०.००	
३	सञ्चार	केरवारी-७	३०.००	३०.००	
४	विविध	केरवारी-७	१३०.००	१३०.००	
कुल जम्मा				७२५६.००	७२५६.००

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
---------	------------	--------	-----------------------------	----------	--------

वडाँ नं. ८			कूल बजेट रु :- ७०,९१,०००/-		
क)	पुर्वाधार विकास तर्फ				३६६५
१	बस्नेत देवाली टोल देखि ५० मि. पूर्व उत्तर माच्छन्द्र मा.वि.को कित्ता सम्म सडक एजिड	केराबरी-८	१०००.००	१०००.००	
२	आमजुँडी आवि अगाडि ढक्कन सहित ड्रेन निर्माण	केराबरी-८	३१०.००	३१०.००	
३	आमजुँगी निकासी टोल पुछार वाहनको खोल्सीमा हुमपाइप सहित कल्पर्ट निर्माण	केराबरी-८	४९०.००	४९०.००	
४	वाल विकास केन्द्र भवन स्तरउन्नती	केराबरी-८	५००.००	५००.००	
५	आमजुँगी थापाको राधाकृष्ण मन्दिर देखि निकासी पुछार सम्म बाटो ग्रामेल	केराबरी-८	२००.००	२००.००	
६	आमजुँगी कृष्ण क्षसर देखि पूर्व उत्तर तोरिबारी सम्म बाटो ग्रामेल	केराबरी-८	३००.००	३००.००	
७	केराबारी पशु सेवा केन्द्र देखि दक्षिण राधाकृष्ण मन्दिर बाटो एजिड	केराबरी-८	५००.००	५००.००	
८	हुम पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	केराबरी-८	३६५.००	३६५.००	
ख)	सामाजिक विकास तर्फ				१६००.००
१	आमजुँगी आधारभूत विद्यालय मर्मत संभार तथा वाल निर्माण सहयोग	केराबरी-८	३००.००	३००.००	
२	माच्छन्द्र मा.वि मर्मत संभार सहयोग	केराबरी-८	१५०.००	१५०.००	
३	खदम क्याम्पस शैक्षिक व्यवस्थापन सहयोग	केराबरी-८	१००.००	१००.००	
४	विधुतीकरण विस्तार तथा सुधार	केराबरी-८	२५०.००	२५०.००	
५	केराबारी बजार क्षेत्र खानेपानी सुधार तथा विस्तार	केराबरी-८	२५०.००	२५०.००	
६	समावेशी तथा संस्थागत विकास सहयोग कार्यक्रम	केराबरी-८	२५०.००	२५०.००	
७	वडा खेलकुद विकास कार्यक्रम	केराबरी-८	१००.००	१००.००	
८	विपन्न परिवारका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	केराबरी-८	१००.००	१००.००	
९	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	केराबरी-८	५०.००	५०.००	
१०	मठ मन्दिर सहयोग कार्यक्रम	केराबरी-८	५०.००	५०.००	
ग)	आर्थिक विकास कार्यक्रम				८००.००

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
१	जनसहयोग सिंचाइ कुलो सुधार सहयोग	केराबरी-८	१५०.००	१५०.००	
२	आमजुँगी सिंचाइ कुलो सुधार सहयोग	केराबरी-८	२५०.००	२५०.००	
३	बेरोजगार युवाहरुको लागि उद्यमशीलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	केराबरी-८	२००.००	२००.००	
४	विपन्न महिलाहरुका लागि उद्यमशीलता तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	केराबरी-८	१००.००	१००.००	
५	कृषि विकास कार्यक्रम	केराबरी-८	१००.००	१००.००	
घ)	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध तर्फ				६२६.००
१	विपद् व्यावस्थापन	केराबरी-८	२५०.००	२५०.००	
२	फोहर मैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	केराबरी-८	५०.००	५०.००	
३	टोल विकास संस्था संस्थागत विकास सहयोग	केराबरी-८	१२०.००	१२०.००	
४	वडा भेला तथा योजना बैठक तथा सभा समारोह	केराबरी-८	५०.००	५०.००	
५	कार्यालयका लागि कुर्सी खरिद	केराबरी-८	३०.००	३०.००	
६	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	केराबरी-८	६०.००	६०.००	
७	सुचना तथा सञ्चार	केराबरी-८	४५.००	४५.००	
८	वडा कार्यालय व्यावस्थापन तथा विविध	केराबरी-८	२१.००	२१.००	
ड)	कार्यालय संचालन तथा विविध				४००.००
१	कार्यालय सामान तथा मसलन्द	केराबरी-८	१३७.००	१३७.००	
२	विविध भैपरी खर्च	केराबरी-८	१८०.००	१८०.००	
३	ईन्धन खर्च	केराबरी-८	६०.००	६०.००	
४	मर्मत खर्च	केराबरी-८	२३.००	२३.००	
कुल जम्मा				७०९१.००	७०९१.००

वडा नं. ९

कूल बजेट रु :- ७६,६८,०००।-

क	पुरुषाधार विकास				३९८४४०
१	बाटाहरु मर्मत सम्भार	केरावारी ९	२१०।००	२१०।००	
२	लक्ष्मी मावि देखि खयरघारी जाने बाटो स्तरोन्नती	केरावारी ९	७०।००	७०।००	
३	दार्जिलिङ टोल खोलासम्मको बाटो स्तरोन्नती	केरावारी ९	५०।००	५०।००	
४	गोप्य चौरी मर्मत	केरावारी ९	८०।००	८०।००	
५	सिहदेवी मार्ग हुदै खोला डिलसम्म बाटो ग्रामेल मर्मत संभार	केरावारी ९	५०।००	५०।००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
६	भलुवा खानेपानी पूर्वाधार विकास	केरावारी ९	१०००।००	१०००।००	
७	सातपत्रे शिवालय खानेपानी विस्तार	केरावारी ९	३७५।००	३७५।००	
८	कुशुमे सुकुम्बासी टोल खानेपानी विस्तार सम्पन्न	केरावारी ९	७०।००	७०।००	
९	हुम पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	केरावारी ९	३००।००	३००।००	
१०	भलुवा पब्लिक बोर्डिङ अगाडि आर सी सी कल्भर्ट	केरावारी ९	४००।००	४००।००	
११	खोला तटबन्धनका लागि तार जाली खरिद र जडान	केरावारी ९	१५०।००	१५०।००	
१२	कुशुमे साइनिङ क्लब निर्माणाधिन भवन निर्माण	केरावारी ९	५०।००	५०।००	
१३	दुर्गा आ वि पूर्व हुँदै खोल्सी सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	केरावारी ९	१००।००	१००।००	
१४	सातपत्रे होली पूर्व हुँदै बेलचौरी सम्म जाने बाटो सम्म बाटो स्तरोन्नती	केरावारी ९	२००।००	२००।००	
१५	पूर्वज्योति मार्ग स्तरोन्नती र भएको कल्भर्टमा रेलिङ निर्माण	केरावारी ९	१००।००	१००।००	
१६	आदर्श डाढा टोल- विराजे जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	केरावारी ९	१००।००	१००।००	
१७	कुशुमे चेलीबेटी र तामाड टोल खानेपानी निर्माण	केरावारी ९	३००।००	३००।००	
१८	विद्युत पोल र तार खरिद र जडान	केरावारी ९	५०।००	५०।००	
१९	आईतबारे -विराजे बाटो कल्भर्ट मर्मत सम्भार	केरावारी ९	२००।००	२००।००	
२०	वडा कार्यालय सामाग्री खरिद	केरावारी ९	३२।४०	३२।४०	
२१	सडक बत्ती खरिद तथा जडान	केरावारी ९	१००।०	१००।००	
ख	सामाजिक विकास				१४६३।६०
१	वालकल्याण आ वि घेरावारा	केरावारी ९	१००।००	१००।००	
२	सहिद आ वि अपाङ्ग मैत्री शौचालय निर्माण	केरावारी ९	३५।००	३५।००	
३	स्वास्थ्य सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	केरावारी ९	११०।००	११०।००	
४	स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धन कार्यक्रम	केरावारी ९	५०।००	५०।००	
५	गाउँ घर क्लिनिक सामाग्री खरिद	केरावारी ९	५०।००	५०।००	
६	गाउँघर क्लिनिक भवन स्तरोन्नति	केरावारी ९	२००।००	२००।००	
७	अब्बल जेहेनदार विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	केरावारी ९	२५।००	२५।००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
८	सामाजिक क्षेत्रमा योगदान पुर्याएका व्यक्तिहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	केरावारी ९	७५१००	७५१००	
९	वडा भित्रका विभिन्न वाटोहरू नामाकरण	केरावारी ९	७०१००	७०१००	
१०	ज्येष्ठ नागरिक अन्तरकरिया कार्यक्रम	केरावारी ९	३०१००	३०१००	
११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायता कार्यक्रम	केरावारी ९	७५१००	७५१००	
१२	दलित वर्ग सिलाई मेसिन खरिद तथा वितरण	केरावारी ९	८०१००	८०१००	
१३	कुसुमे साकेलाथान घेरावेरा तथा संरक्षण	केरावारी ९	५०१००	५०१००	
१४	महिला शिलाई कटाई मेशिन खरिद तथा तालिम	केरावारी ९	८०१००	८०१००	
१५	महिला व्यसायिक चप्पल उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम	केरावारी ९	१००१००	१००१००	
१६	बालबालिका खेलकुद सामाग्री वितरण कार्यक्रम	केरावारी ९	७०१००	७०१००	
१७	पिछडा वर्ग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	केरावारी ९	५०१००	५०१००	
१८	स्वास्थ्य तथा कानुनी सचेतना कार्यक्रम	केरावारी ९	२३६०	२३६०	
१९	खेलकुद कार्यक्रम	केरावारी ९	१९०१००	१९०१००	
ग	आर्थिक विकास				१०९०१२०
१	वेलचौरी कृषि बजार स्थापना	केरावारी ९	१५०१००	१५०१००	
२	औद्योगिक क्षेत्र सिमांकन कार्यक्रम	केरावारी ९	१४५१२०	१४५१२०	
३	काउ लिफ्टर खरिद तथा वितरण	केरावारी ९	१२०१००	१२०१००	
४	दुङ्गे होली माथी कज वे निर्माण	केरावारी ९	२५१००	२५१००	
५	सिमाली डाढा नया पैनीमा ईरिगेसन गेट	केरावारी ९	१५०१००	१५०१००	
६	सानो विराजे पैनी मर्मत	केरावारी ९	१००१००	१००१००	
७	कुलो पैनी मर्मत सम्भार	केरावारी ९	२००१००	२००१००	
८	कृषि सामाग्री आपूर्ती तथा कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना(कुसुमे) तथा सञ्चालन (भलुवा साकोस) अनुदान	केरावारी ९	२००१००	२००१००	
घ	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध				७२६१८०
१	वातावरण तथा विपत्ति व्यवस्थापन	केरावारी ९	३१८१००	३१८१००	
२	सार्वजनिक सुनुवाई	केरावारी ९	५०१००	५०१००	
३	सुचना तथा सञ्चार	केरावारी ९	७०१००	७०१००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
४	वडा कार्यालय वेभसाईट निर्माण	केरावारी ९	७०।००	७०।००	
५	वडा प्रोफाइल निर्माण	केरावारी ९	७०।००	७०।००	
६	जोखिम युक्त क्षेत्रमा सी सी क्यामेरा खरिद तथा जडान	केरावारी ९	११६।८०	११६।८०	
७	सरसफाई व्यवस्थापन	केरावारी ९	३२।००	३२।००	
८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च				४००।००
९	कार्यालय व्यवस्थापन	केरावारी ९	१५०।००	१५०।००	
१०	विविध	केरावारी ९	२५०।००	२५०।००	
कुल जम्मा				७६६।००	७६६।००

वडा नं. १०

कूल बजेट रु :- ६७,६१,०००।-

क्र.	भौतिक पूर्वाधार विकास				३३९८.५५
१	भिरगाउँ मार्ग पक्की ड्रेन निर्माण	केरावारी १०	९९८.५५	९९८.५५	
२	अनुग्रह चर्च पश्चिम पक्की एजिड निर्माण	केरावारी १०	४००.००	४००.००	
३	हाटखोला उत्तर बाटो पक्की ड्रेन निर्माण	केरावारी १०	४००.००	४००.००	
४	श्रद्धा मार्ग पक्की एजिड निर्माण	केरावारी १०	०.००	०.००	
५	दारेखोल्सी भिर संरक्षण	केरावारी १०	४००.००	४००.००	
६	हिमालय चोक पुर्व बाटो पक्की ड्रेन निर्माण	केरावारी १०	५००.००	५००.००	
७	भिरगाउँ मार्ग पक्की ड्रेन निर्माण	केरावारी १०	४००.००	४००.००	
८	उत्तरे पैनी पश्चिम बाटो पक्की एजिड	केरावारी १०	३००.००	३००.००	
ख.	सामाजिक विकास				११७२.२०
१	ज्येष्ठ नागरिक तीर्थयात्रा कार्यक्रम		५०.००	५०.००	
२	खदम सुक्तिघाट टहरा निर्माण	केरावारी १०	१००.००	१००.००	
३	अपाङ्ग मैत्री सामाग्री खरिद	केरावारी १०	५०.००	५०.००	
४	आदिवासी, जनजाती, दलित र पिछड़ा वर्ग क्षमता विकास तालिम		२००.००	२००.००	
५	खेलकुद सामाग्री खरिद	केरावारी १०	१००.००	१००.००	
६	हिमालय बाल विकास केन्द्र भवन संरक्षण तथा मर्मत	केरावारी १०	१००.००	१००.००	
७	लागु औषध दुर्घटनी सचेतना कार्यक्रम	केरावारी ११	५०.००	५०.००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
८	सुर्योदय बाल विकास केन्द्र म्याट कार्पेट प्लाई खरिद तथा व्यवस्थापन	केरावारी १०	५०.००	५०.००	
९	महिलाहरुलाई चुरापोते माला बुनाई तालिम	केरावारी १०	१५०.००	१५०.००	
१०	अनुग्रह चर्च फर्निचर खरिद	केरावारी १०	१००.००	१००.००	
११	शिवालय मन्दिर घेरावारा निर्माण	केरावारी १०	७२.२०	७२.२०	
१२	केरावारी पालिका अस्पताल कम्प्युटर खरिद	केरावारी १०	५०.००	५०.००	
१३	मच्छन्द्र मा.वि. बाल विकास केन्द्र सामग्री खरिद	केरावारी १०	१००.००	१००.००	
ग.	आर्थिक विकास तर्फ				१०५४.१५
१	जनसहयोग कुलो एजिड र स्लाव निर्माण हिमालय चोक पूर्व पश्चिम	केरावारी -१०	४००.००	४००.००	
२	सार्वजनिक कुलो मर्मत सम्भार	केरावारी १०	१००.००	१००.००	
३	केरावारी साना किसान कृषि सहकारी वित्र, विषादी खरिद साझेदारी	केरावारी १०	१००.००	१००.००	
४	विभिन्न स्थानको कृषि सडक मर्मत सम्भार	केरावारी १०	३०४.१५	३०४.१५	
५	केरावारी पालिका अस्पताल कम्प्युटर खरिद	केरावारी १०	५०.००	५०.००	
६	उत्तरे पैनी पश्चिम बाटो पक्की एजिड	केरावारी १०	१००.००	१००.००	
घ.	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध				७३६.१०
१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	केरावारी १०	१००.००	१००.००	
२	हाटखोला पश्चिम पहिरो नियन्त्रण	केरावारी १०	४००.००	४००.००	
३	टोल विकास संस्था कार्यालय व्यवस्थापन	केरावारी १०	१२०.००	१२०.००	
४	मंगलबारे हटिया क्षेत्रमा फोहोर फाल्ने डस्टिन निर्माण	केरावारी १०	२०.००	२०.००	
५	वडा कार्यालय कोठा पार्टेसन	केरावारी १०	३५.००	३५.००	
६	वडा कार्यालय सामान खरिद	केरावारी १०	११.१०	११.१०	
७	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	केरावारी १०	५०.००	५०.००	
ड.	चालू खर्च/सञ्चालन				४००.००
१	कार्यालय सामग्री खरिद तथा मसलन्द	केरावारी १०	१६०.००	१६०.००	
२	विविध	केरावारी १०	१४०.००	१४०.००	
३	इन्धन	केरावारी १०	४०.००	४०.००	
४	सञ्चार	केरावारी १०	२०.००	२०.००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	वडा नं	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	कूल बजेट	कैफियत
५	इन्टरनेट तथा विद्युत	केरावारी १०	४०.००	४०.००	
	कुल जम्मा			६७६१.००	६७६१.००

३. विषयगत शाखातर्फ

क. शिक्षा शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	आ.व. २०७९/८०				
		आत्मिक श्रोत	वित्तीय समानिकरण (संघीय)	राज्य बौद्धिक	स्थानीय बौद्धिक	कूल बजेट
छ. शिक्षा शाखा तर्फ						
१	बाल कक्षा र विद्यालय कर्मचारी पारीश्रमिक/विविध	९५७४				९५७४
२	शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान उच्च शिक्षा समेत	३०००				३०००
३	भाषा शिक्षक अनुदान	३००				३००
४	शिक्षा समिति लगायत विभिन्न समिति र सरोकारवालासँग बैठक छलफल अन्तरक्रिया/विविध खर्च		१००		१००	२००
५	शैक्षिक संस्था अनुगमन				५०	५०
६	शाखा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२०			२०	४०
७	IEMIS WorkShop & Data Verification				१५०	१५०
८	फ्लास रिपोर्ट तयारी				२०	२०
९	राष्ट्रपति रानिड शिल्ड सञ्चालन	२००			२५०	४५०
१०	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण				५०	५०
११	स्थानीय पाठ्यक्रमसँग सम्बन्धित स्रोत सामग्री विकास तथा निर्माण/पाठ्यपुस्तक लेखन/विविध			१२००		१२००
१२	प्र.अ. प्रोत्साहन भत्ता	१३७				१३७
१३	विद्यालय तथा शिक्षकहरुको लागि क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु		३००			३००
१४	एन नियम निर्देशिका कार्यविधि निर्माण तथा विकास र कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन					१६२
१५	विद्यार्थी क्षेत्र भ्रमणको लागि विद्यालयहरूलाई अनुदान				२८९	२८९
१६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालकका लागि थप पारिश्रमिक	१८२				१८२
१७	विद्यालयमा विद्युत जडान/ वायरिड तथा इन्टरनेट व्यवस्थापन अनुदान र समुदायमा आधारित बाल विकास केन्द्रहरूको लागि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	५००				५००
	जम्मा	१३९१३	४००	१२००	१०९१	१६६०४

ख. स्वास्थ्य शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	आ.व. २०७९/८०			
		आर्थिक श्रेष्ठता	वित्तिय समानिकरण (संधिय)	स्वास्थ्य राज्य बैंड	कुल बजेट
क. स्वास्थ्य शाखा					
१	अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरीक पुर्ण असक्त अति असक्त अपाडगता भएका ब्याक्तीहरूको स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	६५०			६५०
२	उपाध्यक्ष संग सुरक्षीत शुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम	४००			४००
३	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम अभियान तथा विपन्न नागरीक निशुल्क विमा प्रदान कार्यक्रम		१०००		१०००
४	केराबारी पालिका अस्पतालमा मेटरनीटी कियर युनीट संचालन	१००			१००
५	क्षयरोग मैत्री पालिका अभियान अन्तरगत क्षयरोग मुक्त भएका ब्याक्तीलाई उपहार कार्यक्रम			२०	२०
६	ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रमका लागी बडा नं १ २ ५ ८ ९ मा ईलाक्ट्रीक व्याकअप व्यावस्थापन		४००		४००
७	म स्वा से विदाई प्रोत्साहन कार्यक्रम			८०	८०
८	म स्वा से मासिक बैठक यातायात खर्च			१०००	१०००
९	स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक खर्च	५०			५०
१०	स्वास्थ्य संस्था मसलन्द खर्च अनुदान	३००			३००
११	केराबारी पालिका अस्पताल स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम अनुदान	८५०			८५०
१२	औषधी खरिद तथा निशुल्क क्याल्सियम चक्री वितरण कार्यक्रम	८२२			८२२
१३	गाउँघर किल्नीक स्वास्थ्य संस्थाओौजार उपकरण तथा फर्नीचर खरिद	३००			३००
१४	पालिका अस्पताल एक्सरे तथा अन्य उपकरण खरिद	१५२८			१५२८
१५	पाटी तथा सिंहदेवी प्रयोगशाला सञ्चालन सामग्री खरिद	४००			४००
१६	पाटी तथा सिंहदेवी बर्थिङ स्न्टर सञ्चालन औजार उपकरण खरिद	७००			७००
१७	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा म्ज्ञक २ संचालनका लागी कम्प्युटर खरिद तथा ईन्टरनेट जडान	६००			६००
१८	ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम संचालनका लागी दैनिक भ्रमण तथा यातायात खर्च	१००			१००
१९	HMIS TOOLS छपाई	१००			१००
२०	अस्पताल फार्मेसी संचालनका तथा व्यावस्थापन खर्च	४००			४००
२१	कार्यक्रम अनुगमन	६०			६०
	दैनिक भ्रमण खर्च	४०			४०
२२	कालोपानी सर्पदेश संचालन तथा व्यावस्थापन खर्च	१००			१००
२३	औषधी तथा सामग्री ढुवानी	१००			१००
	जम्मा	७६००	१४००	११००	१०१००

ग. कृषितर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	आव. २०७९/८०					
		आन्तरिक श्रोत	वित्तीय समानिकरण (संघिय)	संचय राजस्व बौद्धिकोड	वित्तीय डप्रेशन समानिकरण	स्थानीय राजस्व बौद्धिकोड	प्रदेश राजस्व बौद्धिकोड
१	बजार विकास कार्यक्रम						
१.२	कोसेली घर स्थापना तथा संचालन सहयोग					१००	१००
२	व्यवसायिक तथा बेमौसमी तरकारी खेती विकास कार्यक्रम						
२.१	टनेल प्लाष्टिक वितरण ७५ अनुदान		२५०				२५०
२.२	मलिंग प्लास्टिक वितरण - ७५ प्रतिशत अनुदान		३५०				३५०
३	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम						
३.१	मागमा आधारित ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा कृषि औजार उपकरण तथा कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम (उत्पादन उत्पादनोपरान्त तथा प्रशोधन संग सम्बन्धीत)	५००					५००
४	फलफुल विकास कार्यक्रम						
४.१	७५ प्रतिशत अनुदानमा किवि खेती का लागी आवाश्यक टहरा निर्माण		५५०				५५०
४.२	हिउदे र बर्षे फलफुलको बगैचा स्थापना गर्न विरुद्ध वितरण तथा फलफुल खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम		२७५				२७५
४.३	प्रस्तावनामा आधारित ७५ प्रतिशत लागत साझेदारीमा फलफुल/फुल/तरकारी नर्सरी स्थापना तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम ढनर्सरी ट्रे कोकोपिट प्लास्टिक व्याग शेड/असिना/इन्सेक्ट नेट विउ प्लास्टिक टनेल नर्सरी टनेल बडिंग/ग्राफिंग नाइफ सिकेचर खरिद तथा अन्य नर्शरी सम्बन्धी कार्यआदि)		१२५				१२५
५	मौरी तथा च्याउ खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम						
५.१	मौरी पालन तथा च्याउ खेती सम्बन्धी औजार उपकरण तथा सामग्री वितरण ५० प्रतिशत अनुदान			२५०			२५०
६	बालि विकास तथा माटो सुधार कार्यक्रम						
६.१	डिजिटल स्वएल टेस्टिड मिनि ल्याव तथा केमिकल खरिद	५५०					५५०
६.२	प्राङ्गारिक मल उत्पादन कारखानाको संभाव्यता अध्ययन				२५०		२५०
६.३	घुम्ती माटो परिक्षण को लागी आवाश्यक सामग्री खरिद	१२०					१२०
६.४	किसानहरूको स्वार्डल प्रोफार्डल तयारी		१००				१००
७.०	बालि संरक्षण तथा बिपत व्यावस्थापन कार्यक्रम						
७.१	आकस्मिक बालि संरक्षणको लागि बानस्पतिक जैविक रासायनिक विषादी खरिद वितरण तथा अन्य बाली संरक्षण सम्बन्धी कार्य	३५०		१५०			५००
७.२	बाली उपचार सिविर			१५०			१५०
७.३	बालि संरक्षण सम्बन्धी जनचेतना/तालिम		१००				१००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	आ.व. २०७९/८०						
		आन्तरिक श्रोत	वित्तीय समानिकरण (संस्थिय)	संचय राजबंध बैंडफाउंड	वित्तीय दरबेश)	समानिकरण स्थानीय राजबंध बैंडफाउंड	प्रदेश राजबंध बैंडफाउंड	कुल बजेट
८.०	सिचाई साझेरेदारी कार्यक्रम							
८.१	साना सिचाईका संरचना निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम- ८५ प्रतिशत अनुदान			२०००				२०००
८.२	ठुला थोपा सिचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम ७५ प्रतिशत अनुदान			८००				८००
८.३	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण ८५ प्रतिशत अनुदान			२८०				२८०
९.०	सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम							
९.१	सहकारी संचालक समितिका सदश्यहरु तथा सहकारीका कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम				५०	२००		२५०
	सहकारी संस्थाका लागि आवश्यक पर्ने विभिन्न कार्यविधिहरु निर्माण	२५०						२५०
९.१	सहकारीलाइ कानूनी सचेतना तालिम	५०						५०
९.१	सहकारी अनुगमन					१५०		१५०
९.१	राष्ट्रिय सहकारी दिवस				१००	१००		२००
९.१	सहकारी तथा गरिवि निवारण सम्बन्धी व्यावस्थापन सुचना प्रणाली ढन्नयाएःक्षण सम्बन्धी तालिम	१५०						१५०
१०	योजना. कृषि तथ्यांक आर्थिक विश्लेषण तथा जनचेतना कार्यक्रम तथा विभिन्न							
१०.१	वित्तविज्ञ विक्रेता तालिम/विपादी विक्रेता तालिम	१४०						१४०
१०.२	कृषकहरुको स्थलगत क्षमता अभिवृद्धि तालिम					११५		११५
१०.३	कृषक समुह पदाधिकारी समुह व्यावस्थापन तथा लेखा व्यावस्थापन तालिम	१००				७५		१७५
१०.५	किसान सुचिकरण कार्यक्रम	४००						४००
१०.६	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा दैनिक भ्रमण					७०		७०
१०.७	विविध तथा कार्यालय दैनिक चियापान मसलन्द ईन्धन तथा अन्य			५०				५०
१०.८	कृषि समिति बैठक खर्च			५०				५०
	कुल जम्मा	२६१०	६००	४४८०	५५०	९६०	१००	९३००

घ. पशु – पन्क्षी शाखातर्फ

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तिय समानिकरण (संधिय)	संचय राजबंड बौद्धफौट	स्थानीय राजबंध बौद्धफौट	कुल बजेट
१	चाप कटर वितरण ७५ प्रतिशत अनुदान	२७३.७५				२७३.७५
२	पशु स्वाध्य प्रबर्द्धन कार्यक्रम				३९२.००	३९२.००
३	१ दिने पशु स्वस्थ सिविर		३००.००			३००.००
४	बंगुरको खोर निर्माण तथा सुधार ७५ प्रतिशत अनुदान			४००.००		४००.००
५	बाखाको खोर निर्माण तथा सुधार ७५ प्रतिशत अनुदान			४००.००		४००.००
६	गाई पकेट कार्यकर्म ७५ प्रतिशत अनुदान				७००.००	७००.००
७	हिउदे घासको बीउ वितरण (वर्सीम र जै)				५००.००	५००.००
८	खोरेत खोप खरिद सञ्चालन तथा पारिश्रमिक	१००.००				१००.००
९	शाखाबाट नियमित वितरण गरिने औषधि खरिद	९७४.३३			५८.००	९०३२.३३
१०	वर्ष घासको विउ वितरण (जुनेलो टियोसेन्टी)		३००.००			३००.००
११	माछा पोखरी मर्मत तथा व्यवस्थापन ७५ प्रतिशत अनुदान				५०.००	५०.००
१२	बंगुर पालन तालिम				५०.००	५०.००
	कार्यालय सञ्चालनका लागि अनुगमन खर्च				०.००	०.००
१३	दैनिक भ्रमण खर्च				८०.००	८०.००
१४	विविध				२०.००	२०.००
१५	बोयर बोका जमुनापारी पाठा पाठि र वर्कसायर सुगुरको पाठा पाठि खरिद	९०९.९२				९०९.९२
		२२५०१००	६००.००	८००.००	१८५०१००	५५००.००

ख. महिला, वालवालिका तथा समाजकल्याण शाखा

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	आन्तरिक श्रेत्र	वित्तिय समानिकरण (संधिय)	संचय राजबंड बौद्धफौट	स्थानीय राजबंध बौद्धफौट	कुल बजेट
क	महिला लक्षित					
१	सिलाई कटाई ढाका बुनाई सम्बन्धी इडभान्स तथा आधारभुत सिपमुलक तालिम एवंम मेसिन खरिद	१०००				१०००
२	विपत्र महिला समुह र समिति गठन र परिचालन (निगरानी समुह समेत) तथा व्यवस्थापन खर्च अनुदान कार्यक्रम				४०	४०
४	किशोरिहरुका लागि आत्म रक्षा सम्बन्धी तालिम		२००			२००
५	दिवसीय कार्यक्रम/सभा समारोह				१००	१००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण (संधिय)	संघिय राजस्व बैंडफॉड	स्थानीय राजस्व बैंडफॉड	कुल बजेट
६	सामाजिक विभेद न्युनिकरणका लागी जातिय वर्गिय साथे भाषिक छुवाछुत विरुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम				१००	१००
७	मनोविमर्श केन्द्र व्यवस्थापन	४०				४०
८	अतिविपन्न, एकल महिला, जेष्ठ नागरिक एवम अपाडगता भएका महिला दिवि बैनीहरूको लागी विउँपुजि वितरण				४५०	४५०
९	महिलाहरूका लागी व्याक्तिगत/घेरेलु एवंम/महिला अधिकार / वातावरणीय सरसफाई सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम				७०	७०
ख	बालबालिका लक्षित					
१	गाउँपालिका/वडा स्तरीय बाल क्लब संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम				८०	८०
२	उपाध्यक्षसँग छात्रा कार्यक्रम	१००				१००
ग	अपाडगता लक्षित					
१	अपाडगता परिचयपत्र वितरण शिविर संचालन/ समन्वय बैठक			१५०		१५०
२	नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूसँग अपाडगता भएका व्यक्तिहरूको अन्तरक्रिया कार्यक्रम				५०	५०
३	अपाडगता भएका व्यक्ति एवंम तिनका परिवारहरूका लागी व्युटीपालर सम्बन्धी आधारभुत/एडभान्स सिपमुलक तालिम				५५०	५५०
४	अपाडगता भएका स्वावलम्बी व्यक्तिहरूको लागी सम्मान एवंम विउँपुजि वितरण				१५०	१५०
५	मेसिन द्वारा टपरि बुन्ने तालिम	२००				२००
घ	विभिन्न कोषहरू					
१	लैडगिक हित कोष				५०	५०
२	बाल हित कोष				५०	५०
३	सुरक्षा आवास कोष				५०	५०
४	कर्मचारी फिल्ड भ्रमण/अनुगमन खर्च				४०	४०
५	विविध				३०	३०
	जम्मा	१३४०	३५०	५५०	१२६०	३५००

डॉ. न्यायिक समिति

अनुसंधी ४

संघ तथा प्रदेशवाट हस्तान्तरित योजना कार्यक्रम

१. संघवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम/ योजना

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	दातृ संस्था/स्रोत					कुल बजेट
		नेपाल सरकार/नगद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एम.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एम.पी./सो.भ हुने ऋण	आई डि.ए/सो.भ हुने ऋण	
क	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)					१९७३००
१	३१२०१०११	कृषि विभाग					
१११	१११२१२२	कृषि स्नातक करार	४८०				४८०
११२	२७१७५।३७३	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५२०				२५२०
११३	२७१७५।३७९	दलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००				१०००
२	३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह					

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	दातृ संस्था/स्रोत					
		नेपालसरकार/नानाद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	आई.ए.एस.भ हुने ऋण	
२१	१११३३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	८७३००				८७३००
३	३५००००१५	माध्यमिक तह					
३१	१११३४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२९७००				२९७००
४	३५००१८०१	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर					
४१	१११४१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	७४४४		१२८४	२६५६	११३८४
४२	२१४६१९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२३०५		४१०	८३५	३५५०
४३	२१७१११९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	५७१३		१०१८	२०७१	८८०२
४४	२१७१३१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१५५८		२७८	५६५	२४०९
४५	२१७१३११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६०		४६	९४	४००
४६	२१७१३१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम्	६८२		१२१	२४७	१०५०

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	दातृ संस्था/स्रोत					
		नेपालसरकार/नगद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	कुल बजेट
	कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान						
४१७	२०७१३।२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१०२८	१८३	३७३		१५८४
४१८	२०७१३।४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३२५५	५८०	११८०		५०९५
४१९	२०७१३।४१	आधारसुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२३५	४२	८५		३६२
४१०	२०७१३।४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुर्ण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२६०	४६	९४		४००
४११	२०७१३।५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१६४९	२९४	५९८		२५४९
४१२	२०७१३।५१	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	४६४	८३	१६८		७९५
४१३	७।२।१।१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति ढाओवासीय तथा गैरआवासीय)	६४७	११५	२३४		९९६
५	३।४।०।१।०।१	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग					
५।१	२।१।८।१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च				७	७
५।२	२।३।२।१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर				८४	८४

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	दातृ संस्था/स्रोत					
		नेपालसरकार/नगद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	कुल बजेट
		मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)					
५१३	२४११४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)				१८०	१८०
५१४	२४११४१३	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)				१५०	१५०
५१५	२४११४१५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार बडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन				९०	९०
५१६	२४१७४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च				६१४	६१४
५१७	२८११९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन				१२०	१२०
५१८	२९१९१६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च				५५	५५
६	३७००१०३	युवा रोजगारिका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना					
६।१	२४११५	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च				२६५	२६५
६।२	२४१३।५	रोजगार सहायकको तलब				३९३	३९३
६।३	२४१३।६	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता				९९	९९
६।४	२४१३।७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता				९०	९०
६।५	२४१३।१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक				९०	९०
६।६	२४१३।८	प्राविधिक सहायकको तलब				३९३	३९३
६।७	२४१३।९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता				९९	९९

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	नेपाल सरकार/नगद	दातृ संस्था/स्रोत				कुल बजेट
			नेपाल सरकार/आन्तरिक क्रण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने क्रण आई	
६८	२०७३०८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.१)					२४०७
७	३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम					
७१	२०५१७२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	६००				६००
७२	२०७१५१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३००				३००
७३	२०७१५१३०	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथाको अध्यावधिक कार्यक्रम	१००				१००
८	३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम					
८१	२०५१७५	रोजगार संयोजकको तलब	४९४				४९४
८२	२०५१७६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	१७				१७
८३	२०५१७७	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०				१०
८४	२०७३१७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	१४७९				१४७९
९	३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम					
९१	२०६४१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०				१४०
९२	२०६४१५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तीजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	४००				४००
९३	२०६४१६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास	२३६०				२३६०

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	दातृ संस्था/स्रोत				
		नेपालसरकार/नगद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	आई.डि.ए.सो.भ हुने ऋण
	मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने					
१०	३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्				
१०।१	२।७।१।४।१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	१००			१००
११	३।२।०।०।१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना				
११।१	२।७।१।५।।२३६	आ.व. २०७९।।८० मा स्थापना भएको मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६००			६००
११।२	२।७।१।५।।२५९	आ.व. २०७९।।८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१२००			१२००
१।३	२।७।१।५।।२७२	आ.व. २०७९।।८० मा नयाँ बाखा पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१५००			१५००
१२	३६५००।१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम				
१२।१	२।७।१।६।।१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	१५०			१५०
१२।२	२।७।१।६।।२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५०			१५०
१३	३।२।०।२।०।१	पशु सेवा विभाग				
१३।१	२।७।१।८।।००	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	१०			१०
१३।२	२।७।१।८।।२३६	इंडियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२०			२०
१३।३	२।७।१।८।।२४०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२०			२०

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	नेपालसरकार/नगद	दातृ संस्था/स्रोत				कुल बजेट
			नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	
१३४	२०७१दा२६२	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	४५६				४५६
१३५	२०७१दा४०	कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	२९४				२९४
१४	३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम					
१४।१	२०७२२१००९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	११२२				११२२
१४।२	२०७२२१०१४३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपारवेक्षण)	३०९				३०९
१४।३	२०७२२१०१५५	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुधमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च	१९६				१९६
१४।४	२०७२२१०५०४	प्रजनन रुणता स्वास्थ्य सेवा	१००				१००
१४।५	२०७२२२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य	३४०				३४०

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	दातृ संस्था/स्रोत				
		नेपालसरकार/नाटाद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	आई.ए/सो.भ हुने ऋण
	कार्यक्रम					
१४६	२०७२२०९५०४	पोषण कार्यक्रम	७८९			७८९
१४७	२०७२२०९५२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	९४४			९४४
१४८	२०७२२०९६४४	ऋद्यक्षःलऋद्यक्ष कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	५००			५००
१५	३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम				
१५१	२०७२२०९०४५३	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (म्हण संचालन (१५ जिल्लाका १९० पालिकाहरु)	९५५			९५५
१५२	२०७२२०९०४८९	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा ब्यतप्खभ ऋबकभ म्भतभअतप्यल ढौलो र कालाजार)	९००			९००
१५३	२०७२२०९८८	कोम्हिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा च्छ्ट, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२५			२५
१५४	२०७५४५	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, बँच, सिटिसर्कोसिस,	२०			२०

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	नेपालसरकार/नगद	दातृ संस्था/स्रोत				कुल बजेट
			नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	आई.ए.सो.भ हुने ऋण	
	टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम						
१६	३७००१११६	नरिङ्ग तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम					
१६।१	२।७।२।२।६।७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोषाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१०००				१०००
१७	३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा					
१७।१	२।७।२।२।८।८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	१८।४००				१८।४००
१८	३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण					
१८।१	२।७।२।२।९।३।९।८	क्षयरोग मुक्त घोषणा अभियानका विभिन्न कृयालकलापहरू	२।००				२।००
१९	३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम					
१९।१	२।७।२।२।९।४।२।१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औपचारिक खरिद	१९।३५				१९।३५
१९।२	२।७।२।२।९।४।२।२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	१२५				१२५
१९।३	२।७।२।२।९।४।२।३	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि	१४०				१४०

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	दातृ संस्था/स्रोत				
		नेपालसरकार/नगद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	आई.ए.सो.भ हुने ऋण
१	३४७०११०१	आवास व्यवस्था कार्यक्रम				
११	१११११२१३५६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को मोरड जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत केराबारी गाउँपालिका- ३६९ वटा (क्रमागत)		३२००		३२००
२	३१२०१०११	कृषि विभाग				
१२	१११११२१२१२४	कृषि उपज संकलन तथा भण्डारण कक्ष निर्माण		५०००		५०००
३	३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना				
३१	१११३३७६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)			३००	३००
४	३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम				
४१	१११३१११३	क्षेत्रवाइहायथतयाएल भण्डारणका लागि क्षेत्र च्छाचञ्चभचबतयच खरीद		४००		४००
५	३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम				
५१	१११४१२२४५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		८००		८००
६	३२५००१०३	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
६१	१११४१२२८९८८	श्री कल्याणेश्वर महादेव मन्दिर भौतिक पुर्वाधार निर्माण		८००		८००
७	३६५००१०७	तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम				
७१	१११४१२२११३५	मुगु बालकेन्द्र विद्यालय भवन निर्माण केराबारी गाउँपालिका वडा नं ७		३०००		३०००

सि. नं.	शीर्षक रकार्यक्रम	दातृ संस्था/स्रोत					
		नेपालसरकार/नगद	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने अनुदान	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने ऋण	एस.इ.एस.पी./सो.भ हुने रक्खण आई	
७२	११४१२२११३६	जनकल्याण मा.वि. २ तले ४ कोठे भवन निर्माण केरावारी गाउँपालिका वडा नं ४		३०००			३०००
८	३६५०११०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम					
८१	११४१८१८१८९४	सिरुवा खोला झोपु वडा नं १, बुढीखोला धुसकुटे झो पु वडा नं ५		१६००			१६००
८८	२६३३७	विशेष अनुदान (पूँजीगत)					५०००
९	११४१२२१०२७८	पोषणमैत्री पालिका तथा सेवा विस्तार	५०००				५०००
जम्मा (क+ख+ग+घ)						२२६४००	

२. संघवाट हस्तान्तरित वहुस्त्रेत्रीय पोषण कार्यक्रमको वैडफौड

क्र.सं.	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
१	सुनौलो हजार दिनका विपन्न आमा तथा किशोरीको समुह गठन	९१५००	
२	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति गठन	१७९४००	
३	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिका पदाधिकारीहरू लाई पोषण उन्मुख नमूना टोल बस्तीको अवधारणा सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	१५१५००	
४	पोषण उन्मुख नमूना टोल समिती गठन तथा ड्रैमासिक बैठक	९९५००	
५	पुर्ण सरसफाई सम्बन्ध अनुगमन चेक लिए, स्टीकर, फ्लेक्स प्रिन्ट छपाई तथा घर घरमा झुण्डचाई नियमित अनुगमन तथा परामर्श कार्यक्रम।	१०००००	
६	आमा समुहका सदस्यलाई चाड, जुठ्यान, निर्माण सहयोग	१८७५००	
७	फोहर मलाई कार्यक्रम ढडस्विन वितरण) कार्यक्रम	१७५०००	
८	शुद्ध खानेपानीका लागि सुनौलो हजार दिनका विपन्न आमाहरूलाई खानेपानी फिल्टर सहयोग ।	२५००००	
९	५ वर्ष मुनीका बालबालीका हरूलाई पोषण स्थिती लेखाजोखा	४०००००	
१०	खानेपानीको गुणस्तर जाँच	५००००	
११	प्रजनन् उमेरका महिला तथा किशोरी हरूका लागि २ दिने एकिकृत पोषण तालीम संचालन।	११५५००	
१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा शुद्ध खानेपानीका लागि, विधुतिय फिल्टर जडान	२५००००	
१३	हेल्दी बेबी प्रतीयोगीता कार्यक्रम	१३००००	
१४	सासु बुहारी ससुरा श्रीमान अन्तरक्रिया कार्यक्रम)	४१०००	
१५	पोषण सम्बन्ध चेतनामुलक होडिङ बोर्ड स्थापना	१०००००	

क्र.सं.	क्रियाकलाप	रकम	कैफियत
१६	जंक फुड न्युनीकरणका लागी सचेतना कार्यक्रम	९००००	
१७	इत्तम्र सेन्टर तथा बर्थिड सेन्टरमा पोषण सम्बन्धी नियामीत सुचना तथा सन्देश प्रसारण	३०००००	
१८	कृषक समूह गठन, नयाँ तथा पुराना किसान समुहलाई तरकारी खेती सम्बन्धी सम्बन्धि १ दिने तालिम,	३७००००	
१९	तरकारी मिनीकिट वितरण (सीजनेवल तरकारीका बिउ वितरण आदि	५६००००	
२०	अगुवा कृषक लाई स्थायि प्लाष्टिक हाउस, कृषि सामग्री, बिउ सहयोग गरी मौसम अनुसार बेर्ना उत्पादन गरी सबै घरधुरी लाई वितरण गर्न लगाउने।	७००००	
२१	विद्यालय तथा बाल विकास केन्द्रमा पोषण अभियान संचालन	५०००००	
२२	१००० दिनका आमाहरुका घरपरिवार लाई कुखुराको चल्ला वितरण कार्यक्रम	२१२५००	
२३	सामुदायिक पोषण सहजकर्ता करार नियुक्ती	३१६७६०	
२४	कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	१०५०००	
२५	दुवानी तथा यातायात व्यावस्थापन	१०००००	
२६	विविध	५४८४०	
	जम्मा	५००००००	

३. क्षयरोग मुक्त अभियान कार्यक्रम (संघीय सरकार र गाउँपालिकाको साझेदारी

क्र.सं.	मुख्य क्रियाकलाप	ससर्त	आन्तरीक	जम्मा
१	मानव स्रोत व्यवस्थापन	५२००००	६०००००	११२००००
२	प्रसाशनिय खर्च फर्म फर्म्याट तथा समितिका वैठक समेत	०	७५२००	७५२००
३	क्षयरोग पहिचान तथा निदान	१०१४७००	०	१०१४७००
४	क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन	२०००	१५००००	१५२०००
५	क्षयरोग रोकथाम तथा व्यवस्थापन	६८३००	१००८००	१६९९००
६	समुदाय ससक्तिकरण तथा परिचालन	३५७०००	०	३५७०००
७	सेवा तथा सहयोग	१३८०००	०	१३८०००
८	कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण		७४०००	७४०००
	जम्मा	२१०००००	१००००००	३१०००००

अनुसूची - ५ प्रदेश सरकारवाट हस्तान्तरित योजना। कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	योजना/क्रियाकलापको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	श्रोत	बजेट रकम	कैफियत
१	लाफा-चिउरी-ओखे सडक स्तरोन्ती	वडा नं.१ र ४	समपूरक	५००००००	
२	फेदी-पाटी-डाडाबजार सडक स्तरोन्ती	वडा नं.१	समपूरक	५००००००	
३	करुणा फाउन्डेशन	केराबारी	शास्त्र	१३९५०००	

